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A. TENIKA XITOIXEIA

A.1 Tevika XapakTnpioTika Xopag

H AvoTtpaAia eival n én peyaAldTepn O€ EKTACN XWPEA OTOV KOOWO. IOMP@VA JE OTOIXEId TOUL
Ouootovéiakol Ymoupyeiou E€wTepikcov kal Euttopion, n AvoTpaAia sival n 14n TTAOLCIOTEPN XWEA HE
Pacn 1o AEM, To omoio kaTtd 1o 2020 mpooctyyioe Ta 2,0 Tpio. SoAdpia AvcTpaAiag (mrepitrou 1,3 TpIO.
USD), mocd mou avtioTolxei oto 1,6% TNG TTAYKOOMIAG OIKOVOMIAG, TN OTIYUR TTOL 0 TTANBLOUOG TNG
avTioTolxel MOANIG oTto 0,3% TOL TTAYKOOMIOL TANBLOWOL. EMITAéoV, CUOUPWVA e OTOIKEIA TNG
MNaykoouiag Tpdamelag, n AvoTpaAia gival n 12n TTAoLoIOTEPN XWEA pe PAcN TO ovouaoTIKO AEN kai n
281 TTAOLOIOTEPN XWEA We PACN TO KATA KeEPAAAY AEM.

MEOoKemal yid HId SIAPOPOTIOINUEVN OIKOVOUIA ME WEYAAN KAl CLVEXWS ALEAVOUEVN E€uMACn OTIG
uTnEeoieg. Katda 1o 2020, 0 TOPEAG TV LTTNPEECIWY CLVERAAE KATA 82% OTNV TTPAYUATIKA aka®dplioTn
TTPOCTIOEUEVN Agia TTOL TTAPNXON OTNV XWEA KAl O TOPEAS TV ayabwyv KaTtd 18% (2,2% o aypoTIKOg
TOMEAG TNG olkovopiag kail 15,8% o PIOUNXAVIKOG TOUEAG).

H i81aitepn SLVAPIKA TOL TOUED TV LTTNEESICYV ATTOTLTICVETAI CTOV ETACIO PLOUO AVATITLENG TOL TOUET
TTOL KLPAIvVeTAl OTO 3,4% KATA pECO Opo aTod To 1991 Kal £TTEITa, £VEd O TOUEAG TN TTAPAYWYNG ayabwv
onuelivel abEnon TNG TAagng ToL 2,4% KaTtd To iSlIo SIdoTNUA. AIXUR TOL SOPATOC CTOV TOMUED TWV
LTTNPEECIWY ATTOTEAOLY N TTANPOPOPIKA KAl Ol TNAETTIKOIVGViEG He PECO pLBPO avamTuéng 5,1% kai
AKOAOLBOULV Ol ETTICTNUOVIKEG KAl TEXVIKES LTTNPETIES UE 4,9% Kal ol LTTNPEETIES LYEIAg Ye 4,5%.

ITOLG TOMEIC TWV TTPWTWV LAWYV KAl gVEPYEIAS, N ALOTPAAIA &ival O MeYaAALTEQOG €EAyYEQC
CI16NEOMETAAELUATWY, PEITN KAl AIBioL KAl O SEVTEPOC CNUAVTIKOTEQOG EEAYWYEAC XPLOOL, HOALRSEOL
Kal omravicov yaiov. Eival emiong n xopa e Ta bYynAOTERA YVWOTA ATToBEUATA CISHPOL, XPLOOU,
MOALRBSOL, oLPAVIOL, YeLEAPYLEOL KAl N XWEA HE TA SebTEPA LYWNAOTEPA aTToBeuaTa Pwiitn, AIBiov,
KOPBAATIOU, AlyViTh, XaAKoU Kal ViIkeAioL. Ocov agopd To pLCIKO aéplo, N AvoTpaAia Bpicketal oTny 14n
Béon e PAcn Ta ATTOOEUATA KAl OTNV 7N BEéon e PAon TIC eEAYWYEC.

AOY® TNG YEWYPAPIKNG £yYLTNTAG TNG XWPEAG ME TIC AYOPES TNG ACIAG, Ol OTToieg TTapoLoialouy
avénuevn ZATNON YIA TTPWTES LAEG KAl EVEPYEIQ, OF CUVOANIKEG £EAYWYES TTOWTWY LAWYV KAl EVEQYEIAS
Exouv TreviamAaoiaoTel oto diaoTnua amo 1o 2001 €wg 1o 2020 (KATA TO OIKOVOUIKO £T0G 2019/2020
avnABav ota 245,8 ic. AUD).

YTOLG TOMEIC TV TTPOIOVTWY TPOPIUwWY, N ALCTPAAia tival 0 140G CNUAVTIKOTEQOG TTPOMNOELTAG
TTAYKOOMI®G (e€aywyEg cLVOAIKoL LYouLs 51,8 Sio. AUD kata To 2019/2020) pe To 3/4 TV e€aywyV
va KateLBLVOVTAl OTIC AYOPEC TNG Aciag. H xopa KaTéxel TNV 2n BEon TTAYKOOMIWG METAlL TV
e€aywyewyv Podivol, TNV 4n Béon otn {axapn, TNy 5n Béon oTov oivo kai Th 10n BEéon oTa Aaxavikd Kali
TA YOAGQKTOKOMIKA TTPOIOVTA.

A.2 Anpoypad@ikd IToixeia

Baoihsvopévn
. OpooTTovSIaKD . ; .
MoAitevpa KoIVoBOLAELTIKS :'cly)zr:sqt:c)rpog 25,5 MNpwrtevovoca | Kaumeppa

Anpokparia

H AvcTpaAia eival pia 181aiTepd TTOALTTONITICUIKR XwEa. MNepitTtoL To 28% TV KATOIKWY TG ALCTPANIAG
EXEI YEVVNOEI OTO eETEPIKO, EVGD OXESOV Ol ICOI KATOIKOI TNG XWEAG (49%) £XOLY TOLAGXICTOV EVAV YOVEQ
O OTTOIOG £xel YevvNBei oTO e€TEPIKO. Evag oToug £§1 ALCTPAAOULG eival Ave TV 65 eTcv Kal Ta VO
TEITA TOL TTANBLO OV oLV OTA PEYAAD ACTIKA KEVTEA.
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YOupwva Pe TNV amoypagn touv 2016, mepimov 421.000 AvoTpaAoi SHAWGCAV OTI EXOLV EAANVIKN
Kataywyn (oxedov 1o 1,8% 1oL TTANBLOMOL) eve 237.000 dSNAwaoav OTI WALV TNV eAANVIKA YACOoA
oTNV KATOIKIA TOLG. EK TOL CLVOAOL TV ALCTPAAGY EAANVIKAG KATAYWYNG, 93.740 éxouv yevvnBei oTnv
EAANGSa. O1 repicocoTepol EAANvoavoTpaloi kaTtolkobv otnv MoAiteia 1ng Biktoopiag (110.707 atoua).
‘Emrovtal n Néa NoTtiog Ovahia (81.683 atoua), n NoTiog AvoTpalia (22.933 dtoua) ,n KovnvoAavén
(10.538 dTopa) kal n Avtikn AvoTtpalia (4.790 artopa). Ol eKTINCEIC TWV TOTTIKOYV OMOYEVEIAKY
opyavooewy avePalovy Tov apilBud Twv EAAnvoavoTtpaiwv oTtig 700.000 atoud, kabog ol
TTOACIOTEQEG YEVEEC ATTOYPAPOVTAl HOVO WG ALDOTPAAOI, VG BA TTPETEl VA CLVLTTIOAQYIOTE KAl £€vag
onUavTikog apiBuog EAnvoauvoTpaAcv ol omoiol {oboav otnv EANGSa kal emécTpeyav oTnv
AvoTpalia KaTd TNV SIAPKEIA TN OIKOVOMIKAG KPIoNG.

H ayyAIkr amoTeAei TNV emionun YAooa oty AvoTpaAid. QoToco, TepiTou To 21% ToL TTANBLCHOL
MIAG QAN YAwooa oTo omiTl. E§ auToy, 10 2,5% WIAG paveéapivikn Kivedikn, Tov 1,4% apafikn, 1o 1,2%
KavToveQKn KIVECKN, To 1,2% PleTvapédikn, 1o 1,2% ITANKF KAl oTnV €KTN Béon PpiokeTal N eAANVIKA
vyAwooa pe 1,0%.

YOUPWVA e TNV aTtoypda®h ToL 2016, N BPNCKELTIKY CLVEISNON TOL TANBLOUOL £XEl WG ENG: KaBOAIKOI
22,6%, AyyAikavoi 13,3%, aAhol XpioTiavoi 14,7%, BouSioTeg 2,4%, MovooLAuavol 2,6%, IvéovioTeg 1,9%,
ERpaqiol0,4%, aA\eg ©pnokeieg 1,5%%, aBeol 30,1%. MOAOVOTI TNPOLVTAI Ol XPICTIAVIKEG ApYieg, N
XPICTIAVIKN ©pnokeia Sev atroTeei eTTionun Bpnokeia ToL KPATOLG.

A.3 Baocika MakpoolkovoHika Megyédn Ayopag

MAKPOOIKONOMIKA ITOIXEIA HMEPOAOTIAKOY ETOYX 2020
OvouaocTiké AEMN (sio. 1.361.6 Avepyia 6.5% Xptog MeviKnG -34 5%
USD, Tp£XOLOEG TIHEG) I ’ KuBépvnong (% AEM) ’
MeraBoAn AEN 25% MAnBcpIcHOS 0.9% E€aywyig 343.408
(ekaT. AUD)
Kara kepaAnv AEN loolbyio Mevikng _ Eicaycyig
(USD, TPEXOLOEG TIHEG) 52.994.7 KuBépvnong (% AEM) 189.3% (ekaTt. AUD) 293.604

Mnyég: Ymmoupyeio EEwTepikcdv kal Eptmropiov AvoTtpaliag, Yrmovpyeio Olkovopiag AvoTpaliag, Emegepyaania: Mpageio OEY 106veD

Kard to 2020, To AEM Tng AvoTpaAiag mpooéyyioe Ta 2,0 Tpioc. AUD (mepimmou 1,4 Tpio. USD), Tocod 1oL
avrioToixel oo 1,8% TNG TTAYKOCUIAG OIKOVOUIAG, Th OTIYHA TToL © TANBLOUOG TNG avTioTolxel oTto 0,3%
TOL TTAYKOTUIOL TTANBLTHOL.

O pLBUOG avanTuéng TNG oikovopiag TNG ALoTPAANAg TTapoLCIace BPeSH TNG TAENG ToL 2,5% KATA TO
2020 NOYG TV CULVETIEIV TNG TTAVONUIAG KAl TV TTEQIOPICTIKGV METPWY TTOL ANPBNKAV Yid TV
mpooTacia TNg dnudciag vyeiag. Afifel va TovioTel OTI e TN AREN TOL TTPETOL TEIHAVOL Touv 2017 n
ALCTPANQ gixe CNUEIOE TTAYKOOUIO PEKOP ETTITUYXAVOVTAG TNV MAKPOTEPN SIAPKEIA TLVEXOVLG BETIKOV
PLOWOL AVATITLENG TTOL €XEl KATAYPAMPE TTOTE Ot AVATITUYMEVN XwEa, Siavbovtag 26 xpovia (104
TPIPNVA) XWEIC VA AVTIMETTIoE TexviKn Lpeon (SLO ocuveXOUEVA TPiMNVA APVNTIKOL PLOUOL
avamTuéng). H BeTIkA TTopeia avamTuénNg cLVEXIOTNKE €G Kal To TEAog ToL 2019. QOTOCO, TO TTPWTO
TpipNvo ToL 2020 N olkovopia TNG ALoTPaAiag cLPPIKVEONKE KATA 0,3%, AOYW TWV TTEQIOPICHWYV
Kivnong Tou emPBANBNKAV yid TV AVTIKETETTION TNG TTAveNUIag ToL KOPVoIioL Kal TV cLVAKOAoLON
TITAON TNG OIKOVOMIKAG §pacTnEIoTNTAG, €ved KATA To SeLTEPO TPiunNvo Tou 2020 N olkovouid
oLPPIKVEBNKE KATA 7,0% (TIMA TTOL KATAYPAPNKE YIA TTEWTN POPA GTNV OIKOVOUIKH) ICTOPIA TNG XPAg),
BETOVTAG TEAOG OTNV CLVEXOMEVN TTOPEIQ AVATITUENG TNG META ATTO 28 £TN. QG ATTOTEAECUA, TO OIKOVOMIKO
€10G 2019/2020 ékAeioe e Lpeohn 6,3%. H eikdva ToL PLBKOL AVATITLENG cival AiYOTERO APVNTIKA OTav
eetalovTal ol €mbooElg KATA TNV SIAPKEId TOL NUEPOAOYIAKOL éToug 2020 KaBWS N ALOTPAAIAVA
OIKOVOMIA AVEKAUWE YPNYOPA HETA TNV APCN TV TTEQIOPICTIKGV HETPWY (BA. AVWTEQ TTivaka).

H avepyia kara To nueporoyiakd eTog 2020 avANBe 1o 6,5%. EWG Kal TO TEAOG TOL NHEPOAOYIAKOL ETOLG
2019 mapéueve ot Slaxeipioua opia (52% katd 1o 2019). QoTOCO, TA HETPA TTEQIOPICHOL TNG
KLUKAOPOPIAC YIA TNV AVTIMETATTION TNG TTAVONMIAG TOL KOPWVOIOL XAV CNUAVTIKEG ETTITITCCEIG OTNV
ATTACXOANCN, HE ATTOTEAEC A TO OpOCTIOVSIaKS YTTovpyeio Olkovouiag TNG ALOTPANIAG VA eKTIMA OTI O




leviko Mpogeveio TOSVED OAHIOX EMIXEIPEIN XTHN AYXTPAAIA 2021
Ipagpeio OkovopikmV & Eutopikay Ymobéoewy

SeikTNG avepyiag Ba ekTivacootay oTo 15% Tou gpyatikod SuvapikoL, eav v AAUPAvovTayv EKTAKTA
pETPa oTNPEIENG. MeayuaT, N AvoTpahiavh KuRépvnon egnyyeie oeipd LETPWYV Yia TNV OTAPIENG TNG
ATTAOXOANONG e LYNAO KOOTOG YId TA SNUOCIA OIKOVOUIKA (EkTakTa embopaTta JobKeeper, JobSeeker,
JobTrainer, JobMaker).Etol, kata toug pnveg lobvio kai lobAio 2020, o SeikTNG avepyiag avhABe oTo
7,4%, ANAG EKTOTE LTTOXWPEE OTASIAKA TTPOC TO TTPO TTAVSNMIAG ETTITTESO.

O TANBPIoHOG CTABEPOTTOINONKE YETA ATTO TO 1991 YOPG aTTd TO 2,5% e KATTOIEG MIKPES SIAKLUAVOEIG
(0,9% katd To 2020).

To KaBapo XPEOG THS YEVIKAG KLPEPVNOoNG avhABe kard to 2020 oto 34,5% Tou AEM. Inueicoveral o,
COMPWVA PE TOV JECOTTPOBEC O TTIPOYPAUMATIONO TNG KLPREpvNoNg TTRIV TNV ekdNAwoNn TNG TTavénuiag,
O OHOOCTIOVSOIAKOG TTPOVBTTOAOYICHOG TOL  OKOVOMIKOL étoug 2020/2021 empdkeito va  eivail
ICOOKENIOUEVOG, €VG, KATA TA €MOMevVA £€Tn, ©a TTapovoiale TTAeOVAOUA pe OKOTTIO TNV TTEQAITER
eAATTOON KAl ev TéEAEl eEAAeIYN TOL SNUOCIoL XPEoLg. QOTOCO, Ol EKTAKTEG SATTAVEC OTAPIENG TNG
olkovopiag Ba amairhoouy davelouo byoug 470 dic. AUD kal avauéveral o1l 6a avfhoouy To Kabapd
SNUOCIo xpEog oTo 44% ToL AET €wg To 2023/2024.
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Mnyn: Naykoéouiog Tpamela, Eme€epyacia: Mpageio OEY Y0&veh
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A.4 Alpepeic olkovolikég oxéoelg EANadag AvoTtpaliag

A.4.1 Eumropiko 10odbyio EAAaSag — AvoTpaliag

OAHIOX EMIXEIPEIN XTHN AYZTPAAIA 2021

2016 2017 2018 2019 2020
E€aywyig EANGSAG (aya®d, afia ot ekart. tvpcd) 128.5 151.0 158.4 188.4 201.,0
Eicaywyiég EANASag (ayab4q, aia ot ekar. evpd) 93 14.4 16.8 18.6 317
Eutropiko 1I00d0YIo (afia ot ekart. evpad) 119.2 136,6 141,64 169.8 169.3
rnyn: Eurostat, eme€epyaoia: Mpageio OEY T06vED
A.4.2 O15 KkuploTEpeg KaTnyopicg e§aywycv amo Tnv EANada
_ . _ 2019 2020
2yneplo Ks:pg)\alo ouvévacuevng atia HePISIo atia HEPISIO MeraoAn
ovoparoloyiag (ekaT. evpP®) | Erovg (%) (exar. £Toug (%) 2020/2019
£LPW)
KXIO 30 qpapHaKeLTIKG TTPoIOVTa 29.5 15,6% 45,3 22,5% 53.9%
KXO 20 NMapaockevaopata AAXavikey, 28,9 15,3% 29.3 14,6% 1,3%
KAPTICV KAl (PPOVTEV
KIO 39 NAaocTikég BAES Kal 15,3 8.1% 18,2 9.0% 18,9%
TEXVOLPYAHATA
KZIO 21 Aidpopa mapacKevacpara 13,9 7.4% 16,7 8,3% 20,5%
Slatpopng
KZO 04 yaAaKTOKOMIKA, avyd, MENI Kal 13,6 7.2% 16,6 8.2% 21.8%
AaAAa TpoPpIda JIKAG TPoEAELONG
Mnyr: Eurostat, eme€epyaoia: Mpageio OEY 106veD
A.4.3 Emevéboseg
2016 2017 2018 2019 2020
Emrevéboeg mpog Tnv EANGSa 256 NA 271 481 NA
(AZSE kai xapTogpuAakiov, amoBepa, ekar. AUSS)
EAANVIKEG emevSbOeIg oThv AvoTpalia 286 242 206 192 NA
(AZE kai xapTogpuAakiov, amoBepa, ekar. AUSS)
MNyn: Ymovpyeio EEwTepIKV Kal Epttopiov AvoTpaNag
A.4.4 TovpioHOG
2016 2017 2018 2019 2020
A@i€eaig amd tnv AvoTtpalia otnv EANGSa (oc 169 324 322,5 338,46 28,6
XINIA&EG)
MNoocooTd oT0 CLVOAO TWV aAPifedv 0,7% 1,2% 1,.0% 1,.0% 0,4%
MetaPoAn évavTi TPonyobHEVOL £TOLG -7.7% 91,6% -0,5% 5.0% -92%

MNyn: ‘Epevva Tuvopwv TG Tpamelag Tng EANGSag, Eme€epyacia: Tpagpeio OEY T0SveD
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B. EMIXEIPHMATIKO MNEPIBAAAON

B.1 @eopiko mAdiocio

B.1.1 Nopikég Mop¢pig ETaipicov

OI TEOOEPIC PATIKEG UOPPES ETTIXEIONTEWY OTNV ALOTPAAIA €ival:

Movotpooth ctalpsia (Sole trader). Te¢ auth TN YOP®H © eTXelPNUATIAG £xel SiKAiUa va TTPooAAPel
OTTAAANAOLG, AAAG €ival ATTO VOUIKAG ATTOWEWC O ATTOKAEIOTIKOG LTTOAOYOG YId OAA TA {NTAMATA TTOL
oxeTiovTal Je TNV ETTIXEIPNON TOUL.

Etaipsia meplopiopévng evOBVNG (Company). H etaipeia amoTeAel VOUIKO TTPOCTTO SIAKPITO ATTO TOLG
METOXOLG TNG.

Iuvepyaoia (Partnership). Mpokeital yia pia opdda Mpoo TV Ta otroia Siaxeipilovtal amo KoivoL pid
ETTIXEIPNON XWEIG WOTOCO VA EXOLY AAREI VOUIKA HOPPN TTEPIOPICHEVNG ELOLVNG.

Etaipeia emev8bo eV (Trust). MpokeTal yia eTaipeia ToL SiaxeipileTal KepAAIA ) ISIOKTNTIES TTPOG OPEAOG
TRITGV.

H KuRépvnon Thg ALCTPANAG TTAPEXEI COMPOLAEG OTOULG ETTIXEIPNUATIEG OXETIKA HE TOV KATAANAO TOTTO
ETAIPEIAG YIA TIC AVAYKES TOL ETTIXEIONMATIKOV TOLG TTAAVOL. MePICTOTEPES TTANPOPOPIES SIaTiOevTal OTOV
akoOAoLBo cLVEeTO:

https://www.business.gov.au/Planning/Business-structures-and-types/Business-structures

B.1.2 Aiadikacia iSpvong sraipiag

H Kupepvnon Tng AvoTpaliag éxel CLCTACE! WIA SIASIKTLAKE LTTNEESIA TTOL TTAPEXEI CLUPOLAEG OTOLG
ETTIXEIONMATIES VIO €va PEYAAO eLPOG {NTNUATWY TTOL OxeTilovTal PE TNV Evapén VEAG eTTixeipnong.
MeplocOTEPEG TTANPOPOPIES SIATIOeVTAl OTOV AKOAOLOO CLVEECUO:

https://www.business.gov.au/planning/templates-and-tools/checklists/starting-your-business-
checklist

Tehog, ol Anuooieg Okovouikeég YTnpeoieg TNG AvoTpaAiag (Australian Taxation Office) mapéxouvv
CULMPROLAEC AVAPOPIKA WE TIC ATTAITAOEIG EVaping ETTIXEIPNONG OTOV AKOAOLBO CLVEECHO:

https://www.ato.gov.au/Business/Registration/Work-out-which-registrations-you-need/

B.1.3 KaBszoTtdg adelodothoewyv

YTOV aKOAOLBO CLUVEECHO TTAPATIOEVTAI TTANPOPOPIEC OXETIKA HE TNV EYYPAPH VEWY ETTIXEIOHTEWY OTO
MNTEGO ETTIXEIPNTEWY, TO POPOAOYIKO UNTPEGO, KABGG KAl TIG KATA TIEQITITCCN COMTTANPWUATIKEG ASEIES
AeIrovpyiag:

https://www.business.gov.au/Registrations

B.1.4 Inuavon / moTomoinon mMPoiovTI®V

O1 TTpoSIaypaPEg TV TTPOIOVTWY AvATITOCCOVTAl KAl SNUOCIELOVTAl ATTod ToV opyaviouo Standards
Australia:

https://www.standards.org.au/
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EiSIkd 6cov agopd TOLG KAVOVIOMOLG TTOL SIETTOLV TIG ETIKETEGC CLOKELACHEV®V TPOPIMWY OTNV
AvoTpalia, cag Tapabitoupe cLVSECUO TTPOC Tov Kdika Mpodiaypagpay Tpopiuwy (Food Standards
Australia New Zealand), ommou avalbovTal {NTAPATA OIS CHUAvVon YA AAAepyIoyova, Yid CLOTATIKA,
yla BpeTITIKN a&ia, yia povadeg PApoLG, Yia Nuepopnvia AnENG Kai Aoimd:

https://www.foodstandards.gov.au/industry/labelling/Pages/default.aspx

EmonuaivoLpe OTI N OAPAVON TG XWEAG TTPOEAELONG OTA TTPOIOVTA TPOPIUWY Eival LTTOXPEWTIKN.
AKOAOLBEI oLVSeoUoG TTPOg Tov OdnNYO INUAvVoNG Yia Tn Xopad lMooEAevoNg TTOL €xel EKSGWOEI N
EmTpot) AviaywviopoL kal KatavaAwTav:

https://www.accc.gov.au/publications/country-of-origin-food-labelling

YOUTTANEWMATIKA TTOOC TA AVWTEPW, WTTOPEITE VA CLMPOLAELTEITE KAl TNV IoToCeAiSa TG EE yia tnv
MNpooPacn oTic Ayopég (Access to Markets), omTou Pmopeite va Ppeite TTANPOPOPIEG TXETIKA [E TIG
S1a8Ikacieg e£EAYWYNG KAl TA ATTAITOVEVA CLVOSELTIKA £YYPAPA AVA SACHOAOYIKO KWSIKO:

https://trade.ec.europa.eu/access-to-markets/en/content/welcome-access2markets-market-
access-database-users

B.1.5 TipoAoynon

Ol eTTIXelPNOEIG eival eAeLBEPES VA KABOoPIZOLY TIG TIMEG TOLG KAl VA TTIPOCPEPOLY EKTITATEIG OTA Ayadd
Kal TIC LTTNEETIEG TOLS OTTWG KPIVOLY CLUPEPOV, LTTO TNV TTPOLBTTOBECN OTI KABOPICOLY TIG TIUEG TOLG
ave€dpTNTA ATTO TOLG AVTAYWVICTEG TOLG. H TIMOAOYNON ayaBcV KATW ToL KOOTOLS MTTOPE Va eival
TTAPAVOUN O& OPICHEVES TTEQITITCCTEIG.

AVTAYWVIOTIKEG ETTIXEIONOEIG SV ETTITEETTETAI VA CLVEVVOOLVTAI, EITE YOATITWG, EITE TIPOPOPIKWG, YIA TOV
aTTO KOIVOL KABOPICHO TV TIUGWV TV TTROIOVTWY TOLG.

OI TTPoUNBELTEG Sev eITPETETAI VA ETTIBAAOLY OTIG ETTIXEIPAOCEIS AIAVIKAG EAAXICTN TIUN TTAANONG Yia TA
TTPOIOVTA N TIG LTTNPEETIEG TOLC.

H 1TcoAnon KAt TOL KOCTOLG ETTITPETTETAI LTTO TNV TTPOVTTOBECN OTI &gV YiveTal e OKOTTO TNV £EAAEIYN N
oLOIACTIKA {NMIA TV AVTIAYWVICT®V. L& ALTA TNV TIEQITTTAON AZIOAOYOLVTAI TTAPAYOVTEG OTIWS N
SlIApKeEIa TTAANONG KATW TOL KOOTOLS KAl N SLVAUN TOL CLYKEKPIPEVOL TTANTA TNV AyoPd.

MeplcTOTEPEG TTANPOPOPIES YIA TO BeCUIKO KABEOTWS TIMOAOYNONG SIaTiBevTal OTnY ICTOCEAISA TNG
EmTtoomng Aviaywviopob kal KatavaiwTov Tng AvoTpaliag (Australian Competition & Consumer
Commission — ACCC):

https://www.accc.gov.au/business/pricing-surcharging/setting-prices

B.1.6 Tehwveiakn vopoBeoia (Aladikacia — Apxeg)

H apxn oL pLBUICel KAl EAEYXEI TIC EICAYWYEG OTNV ALCTEAAIA €ival N OPOCTIOVSIAKK LTTNEETIA EAEYXOL
ouvopwV (Australian Border Force):

https://www.abf.gov.au/importing-exporting-and-manufacturing/importing/how-to-import

YTa PACIKA £YYPAPA EKTEADVICHOD TV EUTTOPELMATWY TTePIAAUPAvVOVTAl:
- Customs Entry ) Informal Clearance Document

- Air Wayhbill r Bill of Lading (®opTcTIKA)

- TipoAOyIa Kal ANAQ EyYPAPA OXETIKA JE TNV EI0AYWYN
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B.1.7 Aiadikaoisg sicaywyng / TTEPIOPICHOI EI0AYWY OV

H AvoTpalia, g vnoIwTIKA XwEa, Sivel IiaiTepn éugpacn oTn Siathenon TG ICOPEOTTIAG TOL PLOIKOV
mePIRANMNOVTOG TNG. Na TO AOyo auTo, OAA TA TTPOIOVTA TOL PUTIKNG KAl {WIKNG TTPOEAELONG LTTOKEIVTAI
oTO 181QITEPA ALOTNPEO EAeYXO TNG ALOTPAANIAVAC YTTNEETIAg PLTOBYEIOVOUIKGV EAEYXWV (KapavTiva).
MNa opICUEVA TTEOIOVTA ATIAYOPELETAl TTANPWG N EI0AYWYN TOLG OTNV ALOTPAAIA €vad yid AAAG
ETTITEETTETAI LTTO ALOTNPEEG TTPOVTTOBECEIC TTPONYOLMEVNG £TTEEEPYATIAG MECK TNG OTToIAg ekUndevidovTal
ol OTToleG TMBAVOTNTEG TTAPEicPENONG «BAAREPGV) OPYAVICUWY CTO TTEPIBANOY TN AvoTpaAiag. lNa
TO AOYO AULTO, O €loAYWYEAg Ba TEETEl TTPIV £€AyEl TO TTPOIOV TOL TNV ALCTEAAIA VA EVNUEQGVETAI
MEC G TNG EIBIKNG IoTOCEAISAG ToL YTToLPEYEIOL MEwPYiag kal YSATIVGV Mopwy Thg ALOTPAAIAG:

https://bicon.agriculture.gov.au/BiconWeb4.0/ImportConditions/Search/

YOUPWYA PE TOV 08NYO €IoaywYIKWV SlIadikacicov Tou YTmoupyeioL lewpyiag Tng AvoTpaAliag, n
CLUHOPEPWON TOL TTPOIOVTOC TTPOC TIC TTEOSIAYPAPES TV VOUWY TG ALDCTPAANIAG ATTOSeIKVLETAl KATA
TNV €I0AYWYN ME €va ammd Ta aKOAoOLOA £yyPAPA TTOL TTEQIAAURAVOLY TIG ATTAPTITNTES TTANPO POPIES:
AnAwon Tou KartaokevaoTrh (Manufacturer's declaration), AnAwon Tou TMpounBeutn (Supplier's
declaration), AnAwon Tou Eilcaywyéa (Importer declaration), TipoAoyio (Invoice), ®opTwTikn (Bill of
Lading), ETikéta Tpopiuou (Food product label). MepiocodTepeg TTANPOPpOPIEG UTTOPREITE VA PpEiTe oTNV
IoTOOEAIba TOL YTToLPYEIOL MEwPYIAg TG ALOTPAANIAG CTOV AKOAOLOO CUVEECHO:

https://www.agriculture.gov.au/sites/default/files/sitecollectiondocuments/biosecurity /import/gener
al-info/documentary-requirements/minimum-document-requirements-policy.pdf

H Siadikacia TTPOCWEIVAG EI0AYWYNG aAyaBwV Yid SElYUATIOUO 1 CLMMETOXN O €UTTOPIKN €KOeon
TIEQIYPAPETAI OTNV ICTOCEAISA TWV OUOCTIOVSIAKWV TEAWVEIY GTOV aKOAoLOO CLVEECUO:

https://www.abf.gov.au/importing-exporting-and-manufacturing/importing/how-to-
import/temporary-imports

Emonuaivouue OTI yia oplouéva TTPoiovVTa atmaiTeital Adeid ei0aywyng, avaloya Je Tn ¢OoN TOLG KAl
ave€ApTNTA ATO TNV TTOCOTNTA, TTX (PAPMPAKELTIKA TTPOIOVTA, XNUIKA, OIVOTTVELUATOEISN, OTIAQ, KATT.
MepIoTOTEPEG AETITOMEPEIES:

https://www.abf.gov.au/importing-exporting-and-manufacturing/importing/how-to-import /types-of-
imports

EmTAEOV, N elcaywynn OpICHEVRY AayaBwy oThv ALCTPAAIA aTTayopeLeTal, AANG SVLvVATAI VA ETITEATTE
KATA TTEPITITGCN, EPOCOV TTANPOLVTAI OPICHEVEG TTPOVTTOBECEIG KAl ek60Bk&i €SIk Adeia.

https://www.abf.gov.au/importing-exporting-and-manufacturing/prohibited-goods

O KATAAOYOQG TV AVWTEPE TTPOIOVTWY €ival SNUOCIELHEVOS OTOV AKOAOLBO CLVEECHO:

https://www.abf.gov.au/importing-exporting-and-manufacturing/prohibited-goods/list-of-items

YOUTTANPGMATIKA TTPOC TA AVTEPG, WTTOPEITE VA CULUPOLAELTEITE TNV I0ToCeAiba TNG EE vyia Tnv
MNpoocPaon oTic Ayopég (Market Access), OTToL UTTOPEITE va PPEEiTe TTANOOPOPIEG OXETIKA e TIC
S1a8ikacieg e€aywynGS KAl TA ATTAITOLHEVA CLVOSELTIKA £YYPAPA AVA SACHOAOYIKO KWSIKO:
https://trade.ec.europa.eu/access-to-markets/en/content/welcome-access2markets-market-
access-database-users

B.1.8 E§ac¢palion mMoTMOEwY — XPhHATOSOTROEWY

YTOV AKOAOLBO CLVSECUO UTTOPEITE VA RPEITE TTANPOPOPIEG OXETIKA ME TIC SLVATOTNTEG XPNHATOSOTNONG
MIa eTTIxeipnong oTnv AvcTpaAia:

https://www.business.gov.au/Finance/Seeking-finance
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O1 KLPIOTEPESG TPATTELEG TTOL AEITOLEYOLY GTNV ALCTEAAIA gival:

National Australia Bank Ltd (NAB)
www.nab.com.au

Australia and New Zealand Banking Group Ltd (ANZ)
www.anz.com/

Westpac Banking Corporation
www.westpac.com.au

St George Bank Ltd
www.stgeorge.com.au/

Macquarie Bank Group Ltd
Www.macgudrie.com.qu

Commonwealth Bank of Australia
www.commbank.com.au/

Emonuaivetal 0Tl ol akOAOLBOEG TPATTECEG EXOLY EANVIKOVS SECOLG:

Bank of Sydney
https://www.banksyd.com.au/

Delphi Bank
https://www.delphibank.com.au/

National Bank of Greece - Representative Office
https://www.nbg.gr/en/the-group/group-companies/australia

‘Oocov agopda TV Siadikacia avoiyuatog Tearmedikob Aoyapidouol amod  aA\odarmovg, odg
TTAPATTEPTIOVLHE EVEEIKTIKA OTIC OXETIKEG IOTOCENSEG OPICUEVGY ALOTPANIAVEYV TPATTE(WV:
https://www.nab.com.au/personal/travel-and-overseas-banking/open-account-from-overseas
https://www.commbank.com.au/support.banking.open-commonwealth-bank-account.html
https://www.westpac.com.au/personal-banking/bank-accounts/moving-to-australia/
https://www.anz.com.au/personal/bank-accounts/everyday-accounts/moving-to-australia/en/

Emiong otnv AuvcTpalia Aeitovpyei ITLVHYOPOGC XpNUATOTIOTWTIKGY Ayopav (Australian Financial
Complaints Authority — AFCA) TTou xelpileTal UTTOBETEIC TIICTWOEWY, SAVEIWY, KATABECEWY, ETTEVOVLTEWY,
XPNMATOOIKOVOUIKGOV LTTNEETIV KAl CLVTALIOSOTIKGV TAUEIV:

https://www.afca.org.au/

B.1.9 KaBeoTtwg 1810KThOiAg

O1 T1iTAOI aKivnTNg 18I0KTNCIAg oTV ALCTEANIA KATAXWEOLVTAI ATIO TA LTTOONKOPLAAKEIQ KABE
TTOAITEIAG. LTOV akOAoLBO CcOLVEECHO SivovTal TANPOPOPIES YIa TN SuvaATOTATA AvalATNONG TWV TITAGWY
ISI0KTNCIAg evOG aKIVATOUL:

https://info.australia.gov.au/information-and-services/family-and-community/housing-and-
property/land-titles

Emiong, 1O IVOTITOUTO HETITOV TNG ALOTPAANIAG TTAPEXEl OdNyieg yia TNV ayopd ISIOKTNCIAG OTov
AKOAOLOO CLVEECO:

https://reia.asn.au/consumers/buying-a-property/

KaBag kal yia Thyv evoikiaon 1610KTNCiag oTov akoAoLBo cLVSECUO:

https://reia.asn.au/consumers/renting-or-leasing-a-property/
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B.1.10 Epyaciako kaBeoTog

H epyaTikr vouoBecia puBuiletal amo Tov vouo Fair Work Act 2009, To TTARPEG Keievo Tou oTToiou eival
SI0ECIUO OTOV TTAPAKATW CUVEECHO:

https://www.legislation.gov.au/Details/C2021C00421

YUUPROLAEG OXETIKA He TNV TTPOCANWN TTPOCWTTIKOL, TA SIKAIMATA KAl TIG LTTOXPEWOTEIG TOL £OYO0SOTN
diatiOevtal oTny I0TooeAida ToL Tuvnyopou Epyaciag Fair Work Ombudsman:

https://www.fairwork.gov.au/find-help-for/small-business/hiring-employees

EmmAéov oTnVv 1o0TOCEAISa ToL ZuvnyopouL Epyaciag Fair Work Ombudsman SiatiBetal pébodog
OTTOAOYICHOD TOL WEOMICBIoL ava Katnyopia eldikeLboNg Kal TOTTO ATTACXOANCNG OTOV AKOAOLOO
oLvéeouo:

https://calculate.fairwork.gov.au/findyouraward

MNANPOPOPIEC OXETIKA UE TIC SIAPOPETIKEG KATNYOPIEG Bewpnoewy elc06oL OTNV ALOTPAAIA Ol OTTOIEG
mepIAapPavouy Sikaiwua gpyaciag (work visas) TmapartiOevral otny IcToceAida TOL OPOCTTOVSIAKOL
YToupyeioL EcwTepikady oTov akOAoLBO CLVEETIO:

https://immi.homeaffairs.gov.au/visas/working-in-australia

B.2 Itparnyikn Eicé8ov otnv Ayopd tng AvoTpaliag

B.2.1 Iuvvepyacia pe AVTITIPOC®TITOLS/Siavousig

H AvoTpaAia eival pia yewypa@IKa ATTOPUAKPLOMEVN AyoPd Yid TV EAAASA kal SIETTETAl ATTO éva OXETIKA
ATTAITNTIKO KABEOTWC TIIOTOTIOINTEWY KAl adelod0THOEWY, TOCO YIA TA TTPOIOVTA TROPIUWY OCO Kal YId
TA AOITTA TTPOIOVTA (PAPMAKELTIKA TTEOIOVTA, KAALVTIKA, LAIKA KATACKELACTIKOL TOUEA). Q¢ €K TOLTOL
CLVIOTATAI TIEPICTOTEPO OE ETTIXEIPNTEIG TTOL EXOLY NN ATTOKTACEI EEAYWYIKN EUTTEIDIA € £YYOTEPES KAl
ATTAOVOTEQEG AYOPEG I OE €TAIPEIES TTOL EXOLV EACPAAICEl TNV OTHPIEN TOTTIKOL CLVEPYATN YIA TNV
SleKTTEPAICON TWV EI0AYWYIKWY SIASIKACIV.

EmmAEoV, N ALCTPAAIA €Xel CNUAVTKA eyXwpEIa TTAPAYWYH TPOPIMWY, £V, OCOV agopd Ta AoITTa
TTEOIOVTA, LTTAPXE! ICXLEOG AVTAYWVICHOG TOCO ATTO EYXWPEIES ETTIXEIPNTEIS OCO KAl ATTO TTAPAYWYOLS
TNG €LPLTEPNG ALOTPAAACIAG. AcSOUEVNG TNS LWNAAG TTOIOTATAG KAl TNS AVTAYWVICTIKAG TIMAG TV
EAMNVIKGV TTPOIOVTV LTTAPXOLY TTOAEG ELKAIPIEG CLVEPYATIAG OE TTOANEG KATNYOPIES TTPOIOVTGY. H
TTAEIOVOTNTA TV EANNVIKGV e€aywyy oTNV ALCTPANIA APOPA Ot TTPOIOVTA TPOPIUWY, LAIKA TOL
KATAOKELACTIKOV TOMEQ, KABGG KAl PAPMAKELTIKA KAl KAAULVTIKA TTPoIoVTA.

®a cuvupoLAedape Toug EANNveg e€ayoveic va SigpeLVACOLY TO evlIAPEPOV TG AyopPdAg yid Ta
OULYKEKPIUEVA TTPOIOVTA TTOL eVOIAPEPOVTAl VA TTPOWONCOLY KAl CLVLTTOAOYICOLY Ta SIAPoPA KOTTN
ToL aBpoilovTal TNV TEAIKH TIUN ANIAVIKAG TGV TTPOIOVTWY TOLG WOTE VA ival ot BEon VA TTPOCPELOLY
AVTAYWVIOTIKEG TIMEG XOVEPIKNG.

H cuvepyaoia e TOTKO avTITPOCWTIO ) SIAVOUEQ ival Ot TTOANEG TTEQITITCCEIG ATTAPAITATN, KABWS
MEYAAOC ApIBUOG TTPOIOVTGV (18i6d0C TOOMPIUGYV) SIAKIVEITAI HETG UIKPGV ETTIXEIPNTEWY ANIAVIKAG Ol OTTOIEG
Sev £EXOLV TNV LTTOSOUN VA AVAAAPOLY EEWTEPIKO EUTTOPIO.

EmmAéov, ©a mpémel va AngBei LTTOWIV OTI, AOY®W TNG MEYAANG YEWYPAMPIKAG EKTAONG KAl TOL
APAIOKATOIKNWEVOL XAPAKTAPA TNG XWPAGS, TTOAOI EI0AYWYEIC KAl SIaVOUEIS ETTIKEVTOVOLY TNV §pAcoh
TOLG O€ CLYKEKPIUEVES TONITEIES 1| YEYOAPIKES TTEQIOXES KA EXOLV TTEPIOPICHEVN §PACN, | O OPICHEVEG
TIEPITITCTEIG KAl UNSEVIKA TTAPOLOIA, EKTOC TNG EMPEAEING ALTAG.

Emonuaivetal, Téhog, OTI OTOV  KATAOKELACTKO TOUEQ KAl OTOV  TOUEQ TWV  TPOPIMWV
5pacTNEIOTTOIOLVTAI KAI TTOANOI OUOYEVEIG ETTIXEIONUATIES.
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B.2.2 Anuiovpyia Buyartpikng/LIToKATaoTAHATOS/avTimpoowTmiag/Koivotpaiag

Mia &vn eTaipeia n oTroia emMOLUE VA YKATACTABE e TTIO POVIUO TOOTTO oTNV ALCTPAAIQ UTToPEl va
eTMAECEN Ia ATTO TIG AKOAOLOEC HOPPES EKTTPOCWTINONG:

lpaegeio Avrimpoowireiag

To ypageio avImPoowTTEidg amoTeAel PIa TTETN SOKIMACTIKA HMOEEPN TTAPOLOIAG WId AAAOSATING
ETMXEiPNONG oTNV ALOTPAAIQ, KaBwg dev emTpemel TNV Sle€aywyrn CLVANAYWV Kal TNV cbvayn
ouppoAaicv. H Aeitovpyia Tou TeplopileTal oTnV Sle€aywyn €peLvag AyoPAg vid TNV aAlNodaTth
ETTIXEIPNON TTPOKEIMEVOL VA ATTOPACICTE N CKOTTIUOTNTA UOVIMOTEENG TTAPOLCIAG OTNY XWEA.

Ouyarpikn craipcia

Mia eTaipeia TToL 1I6pLETAI CTNV ALOTPAAIA WS BLYATPIKH AAOSATING eTAIPEIAC BewpeiTal avoTpaliavn
eTaIPEid. H BuyaTpikn £xel LTTOXPEWON KATAXWENONG oTnV AvoTpaliavh EmTpot Kepalaiayopdg Kal
Emevéboewyv (ASIC). H Siabikacia eival oxeTikd ammAr Kal €xel XApMNAO KOoTog. Emonuaiverar O
TOLAQXIOTOV évag SIeLBLVTAC TNG BLYATPIKNG Ba TTPETTEl va €ival POVIOG KATOIKOG ALCTPAAAG. H
eTalpEia Oa TTEETEl va AAPel apiBUO pUNTEwoL eTTixeipnoewy (ABN), apiBuo popoloyikol puntpwou (TFN)
KAl va eyypaPEl YIa ¢pOpo ayabov Kal bTTNEeoioV (GST) edv 0 €THOI0C KOKAOG EpYATIWV TNG LTTEPRAIVE
Ta 75.000 AUD. O1 Buyatpikég eTalpEieg popoAoyoLbvTal TNV ALDCTPOAIA YId TO TTAYKOCUIO €l008nNUa
TOLG ATTO OAEG TIG TINYEG He TTOCOOTO 27,5-30%. Ta pn KATARANBEVTA HeQICUATA TTOL KATARAAOVTAI
oTNV MNTPEIKA €TAlpEia eVEEXETAI VA LTTOKEIVTAI ETTIONG O€ TTAPAKPATNON POPOL Pe cLVTEAeaT 30%.

Ymokaraortnua

Mia etaipeia Tou 1ISpLETAl OTNV ALOTPAANIA WG LTTOKATACTNUA AANOSATING ETAIPEIAG EUTTITITEl OTNV
Katnyopia TwV «Eevwy eTTixeipnoewvy (foreign company) cOUPGVA pe TNV ALOTPAAIAVA VopoBeaia Kal
CULVETTIAG TO LTTOKATACTNUA Ba TTPETTEl VA KATAXwWPENBE wg EEvn eTaipeia oTny AvoTpaAiavr EmTpotn
KeqpaAaiayopag kal Emevédoewy (ASIC). AT N pop®n eyypapng otnv ASIC eival TToOAD TTepITTAOKN KAl
amairel ToAL TTepIccoTEPA SIKAIOAOYNTIKA ATTO TNV iSpLoN ALOTPANIAVAG BLYATPIKAG ETAIPEIAC.
https://asic.gov.au/for-business/reqistering-a-company/steps-to-register-a-company/foreign-
companies/#how

H &&vn emixeipnon ©a TPETTel VA CLUPOPMGVETAl HE TIC AVOTPANAVEG VOUOBETIKES KAl POPOAOYIKEG
amarnoelg. EmmAéoy, ©6a TPETTEl VA eyKATACTACE YPAPEIo 0TV ALCTPAAI To oTToio Bd tival avoIxTo
KaBnUePIVA OTO KOIVO Kal Ba TTRETTEl VA LTTORAAEI ETACIOLS ICOAOYICHOLS OTNY ALCTPAANIAVH ETITOOTIA
Kepalalayopdg kal Emevéboewy. EAv n E&vn eTaipeia gival popoAOYIKOG KATOIKOG XWEAG WE TV OTToia
n AvoTpaAia éxel cuvayel ILPPaAcn AIMANG POPOACYIAG, TO LTTOKATACTNUA TNG ETAIPEIAG OTNV
ALCTPONQ evEEXETAI VA UNV POPOAOYEITAl epOCOV Sev ATTOTEAEI KUOVIUN eykataoTacny. Kpithpla
MOVIUNG €yKATACTAONG €ival N OTTAPEN OTABEPNG €5pAG OTNV ALOTEAAIQ, N AVAANYN PACIKWV
ETTIXEIPNMATIKGYV EQPYACIV ATTO TO LITOKATACTNMA, O XPOVOG TTAPAPOVAG TOL TTIPOCWTIIKOD OThV
AvcTpalia. Eva DTToKATACTNUA PpOPOAOYEITAl OTAV ALCTEAAIA YIa OAA TA KEPSN OTNV ALCTPAAIA, AAAG,
o¢ avTiBeon pe To BLYATPIKO POVTENO, Sev TTAPAKEATEITAI POPOG Tt TTEPITITGON TTOL TA ALCTPEANIAVA
KEESN ATTOCTENNOVTAI OTNV PNTEIKA TAlPEI.

Koivomrpaéia

Agv LTTAPXEl VOUOG TToL va Sigmel pnta TG Koivotpalieg (Joint Ventures) otnv AvoTtpahia. Qg
KolvoTrpagia opileTal PIA EUTTOPIKY) CLMPGVIA PETAED SVO 1) TTEPICTOTEPWV OIKOVOUIKA AVEEAPTNTWV
OVTOTATWYV TIOL MTTOPOLY VA AAPOLV MIA CEPA VOUIKWYV HOPPOY e OKOTIO TNV EKTEAECN €VOG
OULYKEKPIMEVOL £QYOL KAl N AeiTovpyia TNG SIETTETAl ATTO TIC AVTIOTOIKEG SIATALEIC TOL eTAIPIKOL SIKAioL,
SIKAIoL TV CLUPATE®Y, POPOAOYIKOL SIKAIOL, EOYATIKOL SIKAIOL KATT. ZTNV ALCTEAAIQ ETTITOTTETTOVTAI
Ol AKOAOLOOI TOTTOI KOIVOTTPAEICOV:

H ouuBarikn koivorrpaia (contractual JV) paciletal oe cOUPaAcn cuvepyaciag PHETACL TV PEPGV KAl
gival KataAANAOTEPN YIA PPAXLTTPOBECUA UEUOVWUEVA EPYA, KABWG Kal heyaAbTepa TTPOTIEKT yia TA
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OTTOIA Ol CLMMETEXOVTEG ETTIBLMOLY VA ETTIUELICOLY TO KOOTOG KAl VA SIATNEANCOLY TNV €LEAISIA TOLG WG
TTPOC TNV POPOAOYIKF) TOLG METAXEIPION EVAVTI TGV LTTOAOITTGV.

H eraipikn koivommpaéia (corporate JV) Aaupdvel TNV VOUIKA JOP®N ETAINEIAC TTERIOPIOUEVNG €LOLVNG.
Ol COUMETEXOVTEG YivovTal PJETOXOI TNG KOIVOTTPA&IAg Kal, TTAPAANNAQ He TO KATACTATIKO TNG £TAIQEIAC,
SeceLOVTAI KAl ATTO TNV CLMPGVIA TV UETOXWV.

H ueiownikn cuuuetoxn oe emevéuvon (Minority equity investment) apopd og atumn cuvepyacia yia
TNV emevéuon MIAg emixeipnong o€ TTEOTIEKT AAMNG ETIXEiPNONG. AOY® TOUL ATLTTOL KAl ELENIKTOL
XJPAKTAPA ALTAG TS MOPPNG KolvoTTpaliag, xpnlel 1ISIaiTepng TTPOCOXNG N MOPYN TNG CLUPWVIAG KAl
N ATTOTEAECUATIKN EKTTOOCTINGN TWV CLUPELOVTWY TV VO TTAELPGV.

B.2.3 Aikrua Aiavoung

H AvoTtpalia eival pia ToAD peyaAn ot éKTaon xwpedad (6n PeyaAdTepn XwEa oTov KOOPO) Kal gival
€CAIPETIKA APAIOKATOIKNUWEVN. ALTO ALfAVEl TO KOOTOG KAl TNV TTOALTTAOKOTNTA TNG SIAVOUNG TWV
EUTTOPELUATV T€ EBVIKO ETTITTESO.

H cuvepyacia Pe TOTTKO avTITpOowTIO 1) SIAVOUEQ €ival O TTOANEG TTEQITITAOEIG ATTAPAITNTN, KAOWS
HEYAAOG ApPIBUOG TTPOIOVTWY (18I TPOMIUGY) SIAKIVEITAI HECG HIKOWY ETTIXEIONTEWY AIAVIKAG Ol OTTOIEG
Sev £XOLV TNV LTTOSOUN VA AVAAAROLY EEWTEPIKO EUTTOPIO.

EmmAéov, Ba mpémel va AnNgBe LTTOWIV OTl, AOY®W TNG MEYAANG YERYPAPIKAG EKTACNG KAl TOL
APAIOKATOIKNUEVOL XAPAKTAOA TNG XWEAG, TTOANOI EI0AYWYEIC KAl SIAVOEIC ETTIKEVTOWVOLY TV §pdoh
TOLG O€ CLYKEKPIPEVES MONITEIEC 1) YEWYPAPIKES TTEPIOXES KAl EXOLV TTEQIOPICHEVN §pACN, ) O€ OPICHEVES
TIEQITITACEIG KAI NSEVIKNA TTAPOLCIA, EKTOG TNG EUPEAEIAC ALTAG.

Ye KAOE TTEQITTITOON KAAO Ba ATAV va SIATLTTWOE e AKPIBEIA TO YEWYPAPIKO EVPOG TTOL KAALTITEI N
oLPPVia PeTald ToL EAANvVa e€aywyéa kal ToL ALCTPAAOL eIcAYwYEQ/SlavopEd, SIOTI N TTAPAAANAN
ouvepyaoia e elcaywyeic/dlavoueic o QAN £€6pd, XWEIC TTPONYOLHEVN CLVEVVONCN HE TOV
LTTAPXOVTA EI0AYWYEQ/SIAVOUEQ, UTTOPEI VA ATTOTEAETEI EOTIA TTAPEENYNTEWV.

B.2.4 MpocOnon — Alapnuion — EYmopikeg ekOeoeIg

Ol oNUAVTIKOTEPEG KAASIKEG EKSOCEIG OTOV XMPO TWV TPOPIH®V Kal TTOTV OTnNV ALCTPAAIA tival ol
AKOAOLOEG:

https://foodmag.com.au/
https://www.foodprocessing.com.au/magazine

Ol oNUAVTIKOTEPEG KAASIKEG EKSOTEIC OTOV XOPO TWV KATATKELEV OTNV ALCTPANIA £ival of AKOAOLBEG:
https://infrastructuremagazine.com.au/

https://www.insideconstruction.com.au/latest-magazine/

https://www.buildaustralia.com.au/

https://aib.org.au/products-services/construct-magazine/

https://www.constructioninfocus.com.au/

https://ancr.com.au/the-magazine/




leviko Mpogeveio TOSVED OAHIOX EMIXEIPEIN XTHN AYXTPAAIA 2021
Ipagpeio OkovopikmV & Eutopikay Ymobéoewy

Ol oNUAVTIKOTEPEG KAASIKEG EKSOOEIG OTOV XEPO TOL TOLPICHOL CTNV ALCTPEAAIA ival Ol AKOAOLOEG:

https://traveldaily.com.au/
https://www.travelweekly.com.au/

Ol CNUAVTIKOTEPEG TTEPIOSIKEG EKSOTEIC OTOV XGPO TOL TOLPICHOL OThV ALCTPAAIA gival:
https://www.traveller.com.au/about-us
https://www.luxurytravelmag.com.au/about-us/
https://www.gourmettraveller.com.au/

TOPTTIANPGMATIKA, 0AG TTAPABETOLHE KATAAOYO ALOTPANIAVEY EAANVOPGV®V Kdl ayyAoPpwvev MME
eAANVIKNAG BgpaToloyiag, Se50UEVOL OTI N EAANVIKR OpoYEVEId 0TV ALCTPAAIA gival TTOAD peyAAn Kal Exel
oNUAvTIKR OIKOVOIKA SLvaun.

THE GREEK HERALD (epnuepida, EAANVOPVN EVTUTIN €KSOCN KAl AYYAOPVN NAEKTOOVIKH €EK60ooN)
Managing Director: Demetra Skalkos
dskalkos@foreignlanguage.com.au

NEOS KOSMOS (epnuepida, eAANVOPpvN €VTLTIN €KEOON KAl EAANVOPGVN/AYYAOPWVN NAEKTOOVIKA
ékdoon)

Editor: Softiris Hatzimanolis

editor@neoskosmos.com.au

sotiris@neoskosmos.com.au

KOSMOS (epnuepiba, eAANVOp VN EVTLTIN ék6ooN)
Editor : George Hatzivasilis
kosmos@kosmos.com.au

GREEK CITY TIMES (epnuepida, ayyAOPpwVN NAEKTPOVIKH €KS0oN)
Editor-in-Chief: Bill Giannikouras
bil@greekcitytimes.com

SBS Radio-Greek Program
Producer: Efthymios Kallos
efthymios.kallos@sbs.com.au

Radio 2MM

General Manager: loannis Meravoglou
meravoglou@gmail.com
sales2Zmm@gmail.com

Radio Galaxias
General Manager: Dimitris Lianos
galaxias@galaxias.com.au

Radio SYMBAN
Manager: Aggelos Matsoukas
symban@radiosymban.com.au

GREEK RADIO STATION-STAR'S RADIO
General Manager: Kostas Nikolis
conn@greekradio.com.au
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‘Ocov apopd OTIC EUTOPIKEG £KBECEIG OTNV AVCTPAAIQ, EMONUAIVOLUE OTI N CLMMETOXN €XEl APKETA
LWYNAO CULVOAKKO KOOTOG Vid Toug EAANVeC ekBiteg (UeTakivnon, SIAUOVH, evolKiaon TTEQITITEQOU).
EmmAéoV, AOY® TNG YEWYPAPIKAG ATTOCTACNG TNG XWPEAG KAl TOL MIKPOU HEYEOOULG TOL EYXWPEIOL
KATAVAARDTIKOV KOIVOU, Ol TIEPICCOTEQESG EUTTOPIKEG EKOETEIC TIG ALCTPAANIAG Sev ATTOTEAOVLY CNUAVTIKA
81EBVN KAQSIKG yeyovoTa Kal TTpocavatoAi{ovTal TTPWTIOTWS OTNV AVATITLEN APV UE TNV TOTTIKNA
ayopd. Ymapxouy BeRaia eEalpETelg oe ALTOV TOV KAVOVd, OTIWGS N SIEBVAG ékBeon Tpopiuwy Fine Food,
n é&kBeon vavTiAiag kar duvvag Pacific kal n ékBeon KATaokeLACTIKGVY LAIKGYV Design Build.

Fine Food Australia — Toogiua - Motd
http://finefoodaustralia.com.au

Design Build — Aopikd YAka
https://designbuildexpo.com.au

Indo Pacific Expo — NavTiAia
https://www.indopacificexpo.com.au/

B.2.5 MpakTikég odnyieg

JuvaAAakTika nén

‘Ocov apopd oTad CLVOAAGKTIKG HOn, ©a ©BéAape va emonuavovue OTI oTnV ALCTPAAId Ol
ETTIXEIPNMATIKEG EKENACTEIG KAl Ol ETTIXEIPNMATIKEG CLVAVTACEIC TTPOYPAMMATI(OVTAl TTOAD KAIPO TIPIV
(kaT'eAaxIoTOV TPEIG ERSOUASES, AVANOYA PE TNV ETTIONUOTNTA TNG TTPOOKANCNG) KAl TIPOCKANTEIG TTOL
SiVoLV HIKPOTEPO XPOVO avTidpaong evééxetal va AARoLY CLXVOTEQA APVNTIKA ATTAvTNoN. EmmmAéov
oTNV ALOTPAAIA O AVEPWTTOI TTPOTPWVOLVTAI COVABWG PE TO MIKPO TOLG OVOUA OTIC TIEPICTOTERES
KOIVQVIKEG TTEPIOTATEIG, EVA N SOPN «KLPIOG/KLEIA ETTCVLUON XPNOIUOTIOIEITAl oTTavIoTepd. MNapd TNV
diocOnon APecOTNTAG TTOL SNUIOLPYE ALTOC O TPOTTOG ETTIKOIVGVIAG Ba TTPETTEl VA eTmIoNUavOei OT Sivetal
IS1aiTePN EUPACN OTOLG KAAOLG TPOTTOLG CLMUTTEPIPOPAC KAl N EBIMOTLTTIA TWV TTPOCPWVNCE®Y TWV
ONUAVTIKGV COMMETEXOVTWV O¢€ Wia ekdNAwon TNEEiTal ELAARIKA.

‘EAgyxoc alomoTiag emxsipnoswy
‘Ocov apopd OTOV EAEYXO TNG AIOTTIOTIAG TV ALCTPAANAVAV ETTIXEIPNCEWY EXOVHE VA TTAPATNENTOLIE
Ta akOAovba:

‘ONeg Ol emmiXeIpNoEIg oTNY ALOCTPAAIA gyypdgovTal oTo MnTpwo Emixeipnoewy (Australian Business
Registry), To omoio Tnpei PAcn Sedopéveov kal emTpemel avalntnon de PAcn emwvudia N apiBuo
MNTEGOL OTOV AKOAOLBO CLVEECUO:

https://abr.business.gov.au/

EmmAéov n Emmpoty Acpalicewyv kal Emevéboewyv Tng AvoTpaliag (Australian Securities and
Investment Commission — ASIC), mou amoTtelei ave€ApTnTn apxn EAEYXOL TWV AYOPGV KAl
XPNUATOTTICTWTIKGV LTTNEESIV, TNEE PACH 5e50UEVEV OTTOL KATAYPAPOVTAI Ol OVCICSEIG HETAROAEG
TGOV ETTIXEIONTEWY KAl ETMTEETTEl AVaAlNTNON WE ETTVLMIA 1) APIBUO UNTEOU. MepIcTOTEPES TTANPOPOPIES
uTTOPEITE Va avalnThnoeTe oTov akOAoLBo cOVEeTUO:

https://connectonline.asic.gov.au/

MePICCOTEPES TTANPOPOPIEG TXETIKA HE TIC TTPOUBTTOBETEIG SiIaypadng atro To UNTewo ASIC ummopeite va
Bpcite oTOV aKOAOLBO CLVEECO:
https://asic.gov.au/for-business/closing-your-company/

MeplocOTEPA OTOIXEIA YIa TNV eTAIpEa (0TS AVTIKEIMEVO SpacTNEIOTNTAG, OVOUA EKTTPOTGITICV KATT)
pTTopeiTe va AaPete atrd Tnv ASIC évavTi avTiTipov. Napddelypa yia TNV Hop®n TV §eS0UEVGDY TToL Ba
AGPETE €AV KAVETE XPNON ALTWYV TV LTTNPESIWY PTTOPEITE vVa SeiTe OTOV AKOAOLOO COLVEECHO:

https://asic.gov.au/online-services/search-asics-reqisters/search-fees/
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YOUTTANPWMATIKA, OCOV aPOoPd TOV EAEYXO ALCTPAAIAVAV ETTIXEIONCEWY, MTTOPEITE va avalnThoEeTe
TTANPOPOPIES KAl OTIC AKOAOLOEG PATEIC SESOUEVEOV TTOL AVTICTOIXOVLV OF€ ISITIKEG TIPWTOROLAIES:

https://express.illion.com.au/

https://creditorwatch.com.au/

https://www .trisearch.com.au/

https://www .saiglobal.com/Property/SearchServices/InformationSearches/
https://www.infotrack.com.au/products/company-searches/asic-search/
https://www.ib.com.au/

http://www.esearch.net.au/index.html

https://globalx.com.au/

https://www.equifax.com.au/swiftcheck/
http://www.auscompanies.com/

https://www.australiacheck.com/

B.3 KaravaAwrtika Mpotvma

H AvoTpalia eival pia mponyuévn padikh) KATavaAwTIKr Kolvavia. O armopAceig ayopwV AaupdavovTal
oLVABwWG oTnv Pdon avalvong amoédoong/TiuNG. H TiuR eival onUAvTkog TapdyovTiag, aAAd n
TTOIOTNTA KAl N EIKOVA TTOL TTPORANAEI TO TTPOIOV €TTNEEACOLY ETTIONC TIG ATTOPATEIC.

Ta pépn O1ToL YWViloLY ALCTEAAOI TTOIKIAAOLY, ATTO TTOALKATACTAMATA KAl COLTTEPMAPKET £GG MIKPOVLS
NQAVOTIWANTEG. L€ YEVIKEG YPAMMES, Ol TIMEC TV TIPOIOVTIWYV €ival LWNAEC Kal AvfavovTal akopn
TIEQICCOTEPO OTNV KATNYOoPId TWV TIPOIOVIWY aAvaTEPNG TToIOTNTAG. ASOUEVOL OTI N gyxwpEld
Tapaywyn 6ev KAALTITEl TNV KATAVAAWON TNG XWPEAG, Ol KATAVAAWTEC €xoLV ouvnBicel va
TTPouNBeLoVTal Kal EEva TTPolovTa.

O1 TapAYOVTEG TTOL WBOLY EvaV KATAVAAWTH VA gival TIIOTOG & CLYKEKPIUEVO TTPOIOV gival n TToIOTNTA
(0 ALCTPAAOG KATAVAAWTAG €0TIAEl OTA LYIEIVA TTIPOIOVTA KAl TIG ALOTPAANIAVES MAPKES), N TIpA ( ©
KATAVAAWTAG ayopdalel HeYAADTEPN TTOCOTNTA €AV TO TTPOIOV &ival ¢BNVO 1) TIOOCPEPETAI HE EKTTTCOON)
Kl TO €TTITTESO TGV LTTNEECIWYV TTOL TTPOCPEPOVTAI UETA TNV TTANCN (after sales service). O1 NAIKIpEVOI
KATAVAAWTEG TEIVOLV VA EIVAI TTIO TTIOTOI O CLYKEKPIUEVES PAPKES ATTO TOLG VEAPOTEPOLG KATAVAAWTEG,
AAAQ ETTIONG TEIVOLV VA EYKATAAEITTOLY EDKOAA pIA HAPEKA €AV QVTILUETWTTICOLY WIA APVNTIKK eUTTEIRIa e
TO TTPOIOV (TTocooTO amopPIPns 50%).

H mTaykoouia evaicbnrotroinon yia TNV LTTEEBEPUAVON TOL TTAAVATN KAl YEVIKOTERA YIA TO TTEQIRANOV
gival aiodnTr kal oty ALoTpaAid. H KATavaAwaon ¢LOIKWYV KAl BIOAOYIKGV TTOOIOVTYV ALEAVETA.

O1 ALCTPAAOI XPNOTIWOTTOIOLY CLXVA TO AIASIKTLO YIA TIGC AYOPEG TOLG, TOCO YIA TNV £PELVA AYOPAG
OCO KAl YIA TNV &V TEAEl TTOOMNBOEIA TOL TTPOIOVTOG ATTO SIASIKTUAKA KATACTHUATA.

Ta KOIVGVIKA SIKTLA CLVEICPEPOLY CNUAVTIKA GTAV KLKAOPOPIA TG EVNUELWONG YIA TA VEQ TTPOIOVTA.
Ol KPITIKEG TGV AANGYV KATAVAAGDTGWV XAipoLY LWNAS BABUO eumoTOCLYVNG KAl ATTOTEAOLY TTAPAyovTa
ETMPPONG OTNV ETTAOYH VEWY TTPOIOVTGV.

AKOAOLBE  TTivakag avalvong TwV PACIKGV KATAYOPIV KATAVAADONG TWV ALOTPANAVEV
VOIKOKLPIGV.
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AvaAvon TNG KATavaA®ong TV ALCTPAAIAVEV VOIKOKLPIOV

Fevikn Katnyopia samavng MocooTo emi GLVOAIKRG KaTavaleong %
ITEyaon, DEPELON, NAEKTPICHUOC, PLCIKO AEPIO 22.9%
AlQ@popad TTEOIOVTA KAl LTTNEECIES 15.5%
MeTapopég 10.4%
Woxaywyia kal TTOANITIoNOg 10.1%
TPOPIuA KAl YN aAKooAoLXA TTOTA 9.4%
EoTiatopia kal Eevodoxeia 6.7%
Yyeia 6.4%
Exmraidéevon 4.8%
EmTTAQ, OIKIGKOG eEOTTAICOG, CLVTHENON KATOIKIAG 4.6%
AAKOOAOUXA TTOTA, KATIVOG, VAPKWTIKA 3.6%
‘Evéuon vmodnon 3.6%
TNAETTIKIVEOViEQ 2.1%

Mnyr): OOZA 2016

B.4 Biopnxavikn I18iokTnoia

H kartoxbpwon SIKAIWPATWY PBIOPUNXAVIKAG R TIVELUATIKAG ISIOKTNCIAG TTEAYMATOTIOkITAl ammd TV
ouooTtovdiaknh apxh IP Australia. H icTooeANiba TG apxnc emTpemel avalnTnon TV HdN EYYEYPAMMEVV
OVOUACIWY KAl TIPOIOVTWYV KAl TTAPEXEl CLUMROLAEG TTPOG TOLG ETTIXEIONUATIES:

https://www.ipaustralia.gov.au/tfrade-marks
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. POPOAOTIA - AALMOAOTIHIH

1 Ivggpwvieg amoPpuyng SIMTARS Popoloyiag

To Ymovpyegio OIKOVOUIKGV TNG ALOTPAANIAG €Xel AVAPTACE KATAAOYO TV IUMPWVICV ATTOPLYNG
AITANG opoAoyiag TToL £xel LTTOYPAWYEI N XWPEA OTOV AKOAOLOO CLVEECHO:

https://treasury.gov.au/tax-treaties/income-tax-treaties

Emonuaivoupe o1 N EAANGSa Sev £xel CLVAWYEI £TTI TOL TTAPOVTOG LLMPGVIA ATTOPLYNG AITTAR PopoAoyiag
ME TNV ALoTpaAia Kal N évapén SIATTPAYUATELOEWY PETALL TV SVO XWPEWV YIA TNV cOVAYN OXETIKNG
CULMPWVIAG AVAUEVETAI EVTOG ToL 2022,

.2 ®opoloyia PLOIKOV MPOCOTWYV

r.2.1 ®opoloyikég KAIMAKEG KATOIKGV YIA TO OIKOVOUIKO £Tog 2021/2022

DopoAoyoLlEvo eiI0oSnua DOPOG £TTi TOL EI00SAHATOG
0-$18.200 MNSEVIKOG

$18.201 — $45.000 19% e1Ti TV elcodnuaTtwy ave Tev $18.200

$45.001 — $120.000 $5.092 + 32,5% emi TV elcodnuaTtwy ave TV $45.000
$120.001 - $180.000 $29.467 + 37% emi TedV elcodnuATwy ave Tev $120.000
$180.001 and over $51.667 + 45% emi 1oV elcodnuaTwy ave Tev $180.000

ITIC AVWTEP KAIMAKES TTIOOCTIOETAI CLVEICPOPA IATPOPAPUAKELTIKNG TTEPIBaAYNS (Medicare levy) 2%
emmAéov. E€aipeéceic amd TNV KATAROAR TNG CLVEICPOPAG IATPOPAPMAKEVTIKAG TTEQIBAAYNG cival
SLvaTig pe PAocn elcodNUATIKA KPITHPIA:

https://www.ato.gov.au/Individuals/Medicare-and-private-health-insurance/Medicare-
levy/Medicare-levy-reduction---family-income/

2.2 ®opoloyikég KAiHakeg aAAoSaTrdV yia To OIKOVOUIKO éTog 2021/2022

dopoAoyobLuevo e1068nua DOPOG £ TOL EICOSAHATOS
0-$120.000 32,5%

$120.001 - $180.000 $39.000 + 37% 1T TedV €lcodSNUATWY aved TV $90.000
$180.001 and over $61.200 + 45% e11i TedV elcodnuaTay ave Tev $180.000

ITOV AKOAOLOO COVEECHO TTAPEXOVTAl CLUMROLAEG OTA PLCIKA TTPOCWTTIA AVAPOPIKA HE TNV LTTAPEN N
M LTTOXEEWONG LTTOROANG POPOAOYIKNG SHAWONG:

https://www.ato.gov.au/Calculators-and-tools/Do-I-need-to-lodge-a-tax-return/
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.3 ®opoloynon Emyapnoewv

‘Ocov apopd TIg eTTIXEIPNOTEIC, N BACIKA pOPOAOYIKH KAipaka opiletal oTo 30% £TTi TV POPOAOYOVHEV GV
gloodnuaTtwy. Mepioodtepeg TANPOPopPieg SiatiBevtal amo TIg Anuooieg OIKOVOUIKEG YTTNEETIEG TNG
AvoTpaliag (Australian Taxation Office) oTov akoAovBo civéeoio:

https://www.ato.gov.au/rates/company-tax/

MNANPOPOPNCN YIA TN POPOAOYNCN ETTI TGV KEPSWV TTAPEXETAI OTOV AKOAOLOO CLVEECO:

https://www.ato.gov.au/General/Capital-gains-tax/

Tehog, oTnv i6ia IoToCeAISa TTapEXxOVTAl CLUUPOLAEG AvVAPOPIKA WE TIG ATTAITNOEIC Evaping ETIXEioNONG:

https://www.ato.gov.au/Business/Reqistration/Work-out-which-registrations-you-need/

.4 Ei8IkOTEPOI POPOI

ITO TENKO KOOTOG TOUL EICAYOUEVOL TIPOIOVTIOC Oa TIPETEl va CULVLTTOAOYICOEl KAl © POPOG
mpooTIOtuevng agiag GST (Goods and Services Tax), TN Tagewg ToL 10%, TTOL eMPAAETAI KATA KAVOVA
€T TNG TTOANONG AYABWYV KAl LTTNEECIWY (AVAALTIKEG TTANPOPOPIES YIA TIG KATNYOPIES TTPOIOVTWY Ol
oTToieg LTTOKeIVTAl oe GST TTePIEXOVTAl TNV OXETIKNA I0TOCEAISa TG Epopiac:

https://www.ato.gov.au/Business/GST/

Emiong emonuaiveral o ei8IKOg pOpog TToL N ALCTPAAIA ETTIRAANEI OTN XOVOPIKN TTEANCNH TOL KEPATIOV
(Wine Equalisation Tax WET 29%) Inueicoverdl OTI O &V AOYW POPOC ETTICTREPETAI OTOLG E£YXWEIOLS
TTAPAYWYOLCS OIVOL, YEYOVOGS TO OTTOIO CLVICTA AVICH UETAXEIDION EVAVTI TGV EI0CAYOMEVV TTOOIOVTWV
TNG KATNYOopPIiag.

https://www.ato.gov.au/Business/Wine-equalisation-tax/

r.5 Aacpoi - AaocpoAoyio

O1 sacpoi Tou otoioLg emPAAAel N AvocTpaAia vrroAoyilovral otn FOB TIU ToL TTEOIOVTOG Kal
AVEPXOVTAI O YEVIKEG YPAUMES Ot 5%. L& TTPOIOVTA OPICHEVGY AVATITUCTOMEVWV XWPEWYV N XWEWV HE
TIC OTTOIEG N ALOTPAAIQ €xel cLVAWE TLPPWViEG EAeLBEPoL Eutropiou of dacuoi dbvaral va eivail
XaunAoTepol. Ta povadikad mpoidvia oTa  oroid  emPANoOvVTal LYPNAOTepol  Sacpoi  eival Ta
KAGOTOBPAVTOLPYIKA COMTTEQIAAUPAVOUEVGY KAl TV LTTOSNUATWY (TCF) 7%-15%. ETiong ©a mrpétel va
onUEIBoLY KAl OPICHEVOl SACUOI ETT EICAYOUEVGY TTOCOOTWOEWY TTOL ETTIRAAEI N ALCTPAAIG TIX OTA
YOAGKTOKOMIKA OTTOL Ot TTocoTNTEG MEXE! 11.500 TOVouLg emPAMeTal TEAog 96 A$ ava Tovo kal yia
ETMTTAEOV TTOCOTNTEG TO TEAOG AvépxeTal o 1.220 A$/Tdvo.

Emonuaiveral 61l auth TNV OTIiyun Rpioketal oe eEENIEN SiIaTTpaypATELON YIA TV COVAWYN LLPPVIAG
EAevBepou Eutropiou peTall Evpeottdikng Eveoong kal AboTpaliag, N 6éon ot epappoyr ThG OTToIag
SvvaTal va PHETARAAEl OLTIACTIKA TNV SACHOAOYIK METAXEIPION TGV ELEWTTAIKWY TTEOIOVTWV.

To Ymouvpyeio EocwTepikcdv TNG ALCTPANAG TIAPEXEl TTANPOPOPNCN OXETKA HE TO LWOS TV
eMPANOPEVEY ATV ava SACHOAOYIKR KAThYopIia TTPOIOVTOG OTOV aKOAOLOO CLVSECUO:

https://www.abf.gov.au/importing-exporting-and-manufacturing/tariff-classification/current-
tariff/schedule-3/

MANPoOPOPIEG OXETIKA e TOLG EMRANOUEVOLS SACHOVG KAl POPOLG MTTOPEITE va avalnThOeTe, MioNg,
HE PAon Tov SACHOAOYIKO KWSIKO TV TTPOIOVT®WY, OThV IoToceAiba Tng EE yia tnv MpocPacn oTig
AYOpPEC:
https://trade.ec.europa.eu/access-to-markets/en/content/welcome-access2markets-market-
access-database-users

.6 Eidikég Oikovopikég Zoveg (FTZ)

ITNV AvoTpahia Sev exouy BecpoBeTNOc EiSIkEC OIKOVOUIKEG ZEOVEG £0G TWPA.
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A. ENMENAYTIKO MNMEPIBAAAON

A.1 Avanrtu§iakog Nopog - Kivhtpa Emevéboewyv

O opyaviouog euttopioL Kal emevéboewy TNG ALOTPAANAG (Austrade) TTapéxel CLUUPOLAEG OTOLG
LTTOYNPIOLG ETTEVOLTEG OXETIKA HE TA KiVNTOA TIPOCEAKLONG ETTEVOVCEWDY TTOL EPAPHOLEl N KABE TTOAITEId.
MepIocoOTEPES TTANPOPOPIES SIATIBeVTAl GTOV AKOAOLOO COVEECUO:

https://www.austrade.gov.au/International/Invest/Guide-to-investing/Australian-Government-
support-programs/Australian-state-and-territory-government-assistance

A.2 KaBeoTwg ISITIKOTTOINCEDY

H 6&e€apevrhy okeéwng Infrastructure Partnerships  Australia mrapéxel oTamioTika  oToixeia yia TIG
LAOTTOINBEICES IBICTIKOTTOINCEIG KAl TIC LLUUTTPAELEIC ANUociou [181cTIKoL Topéa oTnv ALCTPAAIA, KABWS
KAl CULYKEVTOWTIKEG €KOECEIC YA TIGC TACEIG TTOL SIAPOPPEVOVTAl OTOLG SIAPOPOLS TOUEIG TNG
OIKOVOMIAG:

https://infrastructure.org.au/chart-group/privatisations-asset-sales-by-year/
https://infrastructure.org.au/chart-group/public-private-partnerships/
https://infrastructure.org.au/major-reports/

A.3 MioToANnTIKN IKAvoTnTa X@pag — Kivéuvol/ mpooTiTikég

H ebpwoTN eIKOVA TNG OIKOVOUIAG TG ALCTPAAIAG TTOL TTIPOKVTITE TOCO ATTO TOV £6G TTPOTIVOG OTABEPA
LYNAO PLOPO AvATTLENG Kal TOV SEiKTN TTAPAYWYIKOTNTAG OCO KAl ATd TO XAUNAO ETTITESO TOL
SNUOGCIoL XPEOLG, ATTOTLTTGVETAI OTIC AfloAoYNOoEIC TV SIEBVaV oikwv afloAoynong (Moody's, S&P,
Fitch). H AvoTpaAia eival pia atmo TIG evvEQ XWPES TTAYKOOMIWS UE SEIKTN TICTOANTITIKAG IKAVOTNTAG AAA
atro TOLG MEYAAOLG SIEBVEIC oikoLg AfloAdYNONG, NTOI TIICTOANTITIKA IKAVOTNTA AVGTEPN ATIO ALTA TWV
HITA.

AtiCel va onueiwBei 611 N AvoTpalia SiaTnpnoe AavTh TNV LWNAR PaBuoAoyia akoun Kal YeTa TNV paydaia
avénon ToL SNUOCIOL SAVEIGUOL YIA TV XPNHATOSOTNCN METPGWY OIKOVOMIKAG OTAPIENG Ta oTToia Ba
LTTEPSITTAACIACOLY TO KABAPO XPEOC TNG XWPEAG Ot PPaxL XPOVIKO didcTnua. MANICTA, o 0IKog
aflohoynong Standard & Poor's, o omoiog avaBewpnoe mpoopara (07.06.2021) Ttov Seiktn
TMOTOANTITIKAG IKAVOTNTAG ThG Xpag ato «AAA outlook negativen oe «AAA outlook stabley, emonuave
oTNV AITIOAOYIKR £KBECT) TOL OTI N OIKOVOWMIKY) AVAKAMWN TS XWPEAG ATAV «TAXLTEEN KAl ICXLEOTEPN ATTO
TNV AVAPEVOUEVNY.
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E. AIATQNIZMOI - MPOMHOEIEX

ItV ALOTPAAIA TNEOLVTAI NAEKTPOVIKEG PACEIC SeSOUEVY AVOIXTAG TTPOCRACNG YId TOLG SNUOTIOLS
SIAywVICUOLG TToL SIEVEPYOLVTAlI OTN XWEA, WOTOCO, Ol PAceEC ALTEG Sev eival evoTtoinuéveg. H
OMOCTIOVSIAKN KLREPVNON SNUOCIELEl TOLG SIAYWVICUOVLS TTOL APOPOLY TIC LTTNEECIEC APHOSIOTNTAG
TNG KAl Ol TTONITEIOKEG KLPREPVNTEIC TNEOLV EEXWPIOTEC PACEIC SESOUEV®V YIA TOLS SIAYWVICHUOVLG TTOL
SlevepyoLVTal EVTOG TNG ETTIKPATEIAG TOLG OTA TTESIA APHOSIOTNTAG TOLG. AKOAOLOOLY CLVEECHOI TTPOG
TIC ICTOCENISEG TV TTPOKNELEEWV:

MpoknpLEeg Siaywviouy Thg OuooTTovsiakng KuRépvnong

https://www.tenders.gov.au/Atm

MpoknpLEEIC Slaywviouy AvoTpaliavig Meploxng MpwTebovoag (ACT)

https://tenders.act.gov.au/ets/index.do

MNpoknpLEeg Slaywviouay Néag NoTiag OuaAiag (NSW)

https://tenders.nsw.gov.au/

MpoknpLEEIC Slaywviouoy Bopeiag Meploxna (NT)

https://nt.gov.au/industry/government/find-tender-and-contract-opportunities/quotations-tenders-
online

MpoknpLEEC Slaywviouay KovnvoAavéng (QLD)
https://www.hpw.gld.gov.au/gtenders/

MpoknpLEeg Slaywviouoy NOTIag AvoTpaAiag (SA)

https://www.tenders.sa.gov.au/

MpoknpLEeg Slaywviouoy Tacuaviag (TAS)

https://www.tenders.tas.gov.au/

MpoknpLEeg Slaywviouoy Biktapiag (VIC)

https://www.tenders.vic.gov.au/tenders/index.do

MpoknELEEIC SlaywVIouY ALTIKAG AvoTpaAiag (WA)

https://www.tenders.wa.gov.au/watenders/home.do
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1T. KAAAOI EIAIKOTEPOY ENAIADEPONTOL lNA EAAHNIKEL EMIXEIPHZEIX

IT.1 KaTaoKeLAOTIKOG TOHEAG

Ta LAIKA TOL KATACKELAOTIKOV TOPED ATTOTEAOVLY CNUAVTIKA KATNYOPIA TV EAANVIKGV eEAYWYWYV OTNV
AvoTpalia (uepidlo ave ToL 30% TV CLVOANKGV £EAYWYY OTN XWEA) KAl EXOLV CNUAVTIKO TTEPIOMPIO
TTEPAITEDE AVATITLENG, AOYW TNG AVONONG TOL TOMPED TV KATACKELGVY OTNV ALOTEAAIQ, AAAA Kal TNG
TTAPOLCIAG HEYAAOL APIBUOL EANAVGV OUOYEVGYV JETAED TWYV ETTITUXNMEVGV ETTIXEIPNHUATICOV TOL XWEOU.

XApaKTNEIOTIKA  CNUEICVOLUE OTI Ol KATAOKELEG LTTOSOMGV CVAUEVETAI VA CLVEXICOLV Vd
avanTbooovTdl he PLBUO TNG TAENG ToLv 10% €TNCIWG. H YN OIKIOTIKA OIKOSOUNGCN AVATITOCCETAl e
PLBUO 12% €TNCIWG, €ved N OKICTIKA OIKoSoUNon, n omoia Ppiocketal ot ¢daon emppaduvong,
AVATITOCCETAI e PLOUO AV ToL 5% €TNCIWG.

IT.2 Tpogipa / Mota

Ta TPOPIUA ATTOTEAOLY RSN CNUAVTIKA KATNYOoPIa TV EAANVIKGV e€aywywy oTny AvoTpalia (pepidlo
ave ToL 40% T TOL CLVOAOL TWV €EAYWYWV PAG OTN XWPEA) KAl EXOLV SLVATOTNTA TTEPAITEP
avanTouéng.

H mmapoucia MANBLOPOL EAANVIKNG KATAYWYNG SNUIOLEYEI PIa AaopaAr Pdon BeTika SiaTeBeluevoV
KATAVAAKDTWY TTOL SIELKOALVEI TNV APXIKNA €i0080 TWV TTPOIOVTWY OTNY ayopd. H edpaiwpevn eAAnVIKA
TTAPOLCIA OTNV KOIVAVIA €iXe WS ATTOTEAECHA TNV SIAXLON TNG YVWONG KAl TNG &KTiUNoNg yia Ta
KaTe€oxNV EANNVIKA TTPOIOVTA, OTTWG N PETA, Ol ENIEC KAI TO EAIOAASO OTO TLVOAO TOL TTANBLCHOL.

Emonuaivoupe xapaktneIoTIKa o1l N EANaSa eival o vt apiBuoyv éva SieBvng TToopnBeLTNC TNG AYOPAG
o€ PPWOIUES ENIEC.

IT.3 NauTiAia

H mmapoxn VALTIAIOKGY LTTNPEECIWV OTNYV ALCTPAAIA ATTOTEAEI TNUAVTIKA TTNYR €008V YIA TNV XWEA HAG.
Karta 1o 2019, n afia twv eiompdafewy amo VALTINAKESG LTTNEECIEC AVAABe oTa 548,7 ekaT. €LPW Kal
AVTIOTOIXOLOE O HEPISIO 46% £TTi TOL CLVOAOL TWV EICTIPALEWY ATTO AyABd KAl LTTNEETIES TNG XWPEAS
Mag atmmo TNV ALCTEAAID YIA TO £TOG).

H ©6¢on Tng AvoTpaliag oTny Trepioxn Aciag kail Eipnviko kai n heyahn avamTougn ToL eE0PLKTIKOV TOHED
TOOO & PETAAMELUATA OCO KAl EVEQYEIAKA TTPOIOVTA OTN XWEd, SNUIOLPEYEI ELVOIKEGC CLVONKES YIA TN
SpaocTtnploTroincn TOL EAANVIKOL CTOAOL.

IT.4 Emevdvoelg

Kara 1o 2019, cbupwva e otolxeia Tng UNCTAD, n AvoTpalia katéAape TNV 161 Béon TTAYKOOUIWGS
METAEL TV HEYAADTEPWV SIEBVEV ETTEVOLTWV KAl TO aATTOBeua avoTpaliavay AZE oTo e£wTepikd
avTrioTolxoboe oTo 41,8% ToL AEM TNS XPAG. ETTTAoV, ol ALCTPANOI eTTEVOLTEG evliagpEpovTal ISIaiTEPA
Kal yid TIG €mevlLoeIc XapTogpLAakiov. Katda 1o 2019, To LWOG TOL ATOBEUATOC ETEVOLOEWY
XAPTOPULACKIOL TNG ALOTPANAG oTo e€wTepikd (1,3 TPIo. S0A. AUD) nTav mepiocodTepo amd 60%
LYNAOTEPO ToL aTToBéuaTog AZE (0,8 Tpic. AUD).

To avoTpaliavo cuvTagiodSoTikd cLOTNUA BacileTal ot ISILTIKA CLVTALIOSOTIKA TAMEIQ e TUVOAKA
KepaAlaia bLyoLg 2,9 Tpio. AUD, Ta otmoia emevsébovTal TOCO eVIOG TNG XWPEAG OCO Kal ot Sigbveig
TTPOOPICHOVG, KLPIWG O ETTEVOVOTEIC XAPTOPULAAKIOL, OPOAOYA KAl akivnTa.

To evllapépov TV ALCTPOAGV Yid avaAnyn emevOLTIKNG SpacTneidtnTag oty EAAGSa Arav
TAPASOCIAKDG TIEPIOPICHEVO (CLVOAIKEG eTTevoLoEelg 481 exkaTt. AUS 1o 2019). QoTdCcO, N ekdva
peTaRAMeTal SpacTikd To 2021 KaBWg © avoTpaliavog opiAog Macquarie Infrastructure and Real
Assets Group (MIRA) TTooopépel TO CLVOAIKO TTOCOV TaV 2,1 SI0. ELEE YIA TNV ATTOKTNON ToL 49% TV
peToxV ToL AEAAHE AE (AlaxeipioTr ToL EAANVIKob AIKTOoL Alavoung HAekTpIkNG Evépyelag).
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Z. XPHXZIMA XTOIXEIA EMIKOINQNIAL

Z.1 EAAnviIkég Apxég Kal Dopeig

EANNVIKA MpeoPeia Kaptréppag
TnA: +61 2 627 10100
gremb.can@mfa.gr

Foageio OIkovouikeV Kal Eurmopikcyv YTToBeoewy L06veDd
TnA: +61 2 9284 5500, 9284 5512
ecocom-sydney@mfa.gr

Feviko Mpo&eveio ASeAdidag
TnA: +61 8 82124366, 82124932, 82127112
grgencon.ade@mfa.gr

leviko Mpogeveio MeARovpvNng
TnA: +61 3 98664524
grgencon.mel@mfa.gr

Feviko Mpogeveio LHOVED
TnA: +61 2 92845500
grgencon.sid@mfa.gr

EAANVIKA OpBo660&n Koivotnta LHdved
TnA: +61 2 9740 6022, 9740 6842
info@goc.com.au

WwWw.goc.com.au

Greek Festival of Sydney
TnA: +61 02 9750 0440
greekfestival@goc.com.au

EANVIk) OpB0s0&n Koivotnta MeARobpvng Kai BikTopiag
TnNA: +61 3 9662 2722

info@greekcommunity.com.au
www.greekcommunity.com.au
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1.2 AvoTtpaliavig ApxEg kal Popeig

YTaTIoTIKA YTTnpeoia AvoTpaAiag - Australian Bureau of Statistics
https://www.abs.gov.au/

YToupyeio E€wtepikcov kal Eummopiou - Department of Foreign Affairs and Trade
https://dfat.gov.au/

YTnpeoia E€wTepikoL Eumropiou AvoTpaAiag - Austrade (Australian Trade Commission)
http://www.austrade.gov.au/

Ymoupyeio Oikovouiag - The Treasury
http://www.treasury.gov.au/

Ymoupyeio Mewpyiag — Deptartment of Agriculture
http://www.agriculture.gov.au

Ymoupyeio Tewpyiag (Ymnpeoia Kapavrivag kal EmBewpnong) - Department of Agriculture
(Quarantine and Inspection Service)
https://bicon.agriculture.gov.au/BiconWeb4.0/ImportConditions/Search/

YToupyeio EcwTepikcov — Department of Home Affairs
https://www.homeaffairs.gov.au/

YTnpeoia TeAwveiwy Kal MpooTaciag Twv Tuvopwy - Australian Border Force
https://www.abf.gov.au/

EBviko Tutroypacpeio - Federal Register of Legislation
https://www.legislation.gov.au/

KevTpikn Toamela AvoTpaAiag - Reserve Bank of Australia
https://www.rba.gov.au/

AvoTpaliavr) Emrport Kepalaiayopdg - ASIC Australian Securities and Investments Commission
https://asic.gov.au/

MnTeco Emixeiphoewy —Australian Business Register
https://abr.business.gov.au/

Ymhpeoia MpoTdmeV kal Turmormoinong - Standards Australia
https://www.standards.org.au/

Opyaviouog AlavonTikng ISiloktnoiag - Intellectual Property Australia
https://www.ipaustralia.gov.au/

PLBUICTIKA ApXN MEOANTITIKAG Alaxeipiong XpNUATOOIKOVOUIKOL YuoThuaTtog - Australian Prudential
Regulation Authority
https://www.apra.gov.au/

‘Eveoon AvoTtpaliavay Tpamelwy - Australian Banking Association
https://www.ausbanking.org.au/

EBvIkS YboTnua Kpartikayv MpopnBeicv Australian Government Tender System
https://www.tenders.gov.au/
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KolvotmroAireiakog Opyaviouog EmoTnuovikKng kal Biounxavikng Epevvag - Commonwealth Scientific
and Industrial Research Organisation (CSIRO)
https://www.csiro.au/

MoAiTelakd Ytrovpyeio Biopnxaviag Néag NoTiag Ovaliag - Department of Industry (NSW)
https://www.industry.nsw.gov.au/

MoAitelakd Ymoupyeio Epyaciag kar Mepigepeiaknc Avamtouéng Biktoplag - Department of Jobs,

Precincts and Regions
https://djpr.vic.gov.au/

1.3 Epmopika & Biopnxavika EmpeAntipia kai ®opeig
1.3.1 Avotpaliava EmpueAntnpia

Australian Chamber of Commerce and Industry
https://www.australianchamber.com.au/

Canberra Business Chamber
https://www.canberrabusiness.com/

Chamber of Commerce and Industry Western Australia
https://cciwa.com/

Chamber of Commerce Northern Territory
https://www.chambernt.com.au/

Commerce Queensiand
http://www.commercegld.com.au/

Chamber of Commerce and Industry South Australia
https://www.business-sa.com/

Tasmanian Chamber of Commerce and Industry
http://www.tcci.com.au/Home

Business Council of Australia
https://www.bca.com.au/

Business Australia
https://www.businessaustralia.com/about-us

Newcastle & Hunter Business Chamber
http://businesschamber.com.au/hunter/home.aspx

Small Business Association
https://smallbusinessassociation.com.au/
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1.3.2 EAAnvo-avoTpaliava EmpueAnThpia

EAAnvoavoTpaAiavo Euttopiko Kali Biopnxavikd EmiueAntiplo BikTooplag
https://hacci.com.au/
info@hacci.com.au

EAAnvoavoTpaAiavo Eutropiko kai Biopnxaviko EmipeAntripio Néag Notiag Oualiag
https://www.hacci.org/trade
admin@hacci.org

EAAnvoavoTpaAiavo EUtTopiko Kali Biopnxavikd EmiueAnNTApIo ALTIKNG ALOTPAANIAG
http://www.hacciwa.com.au/
admin@hacciwa.com.qu

EAAnvoavoTpaAiavo Euttoplko kai Biopnxavikod EmipeAntipio Bopeiou Meploxng
https://hacci.com.au/about-us/hacci-nt-board/
haccint@hacci.com.au

1.3.3 Mikra EmpeAnThpia

European Australian Business Council (EABC)
http://www.eabc.com.au/

American Chamber of Commerce in Australia
https://www.amcham.com.au/

Australia Arab Chamber of Commerce and Industry
http://www.austarab.com.au/

Australia Brazil Chamber of Commerce
https://www.australiabrazilchamber.com/

Canadian Australian Chamber of Commerce
https://cacc.com.au/

Australia China Business Council (ACBC)
http://www.acbc.com.au

Australia India Business Council
https://aibc.org.au/

Australia - Israel Chamber of Commerce
http://www.aicc.org.au/

Australia Philippines Business Council
http://www.apbc.org.au/

German - Australian Chamber of Industry and Commerce
https://australien.ahk.de/en/

Indonesia Australia Business Council
https://www.aibc.com.au/

[talian Chamber of Commerce and Industry in Australia
http://www.icciaus.com.au/
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Netherlands Chamber of Commerce in Australia
http://www.ncca.com.au/

Spanish Chamber of Commerce in Australia
https://www.lacamara.com.au/

Swedish - Australian Chamber of Commerce
https://www.swedishchamber.com.au/

Swiss - Australian Chamber of Commerce and Industry
http://www.swisscham.com.au/

Queensland Japan Chamber of Commerce & Industry (INC)
http://www.qgjcci.asn.au/
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1.4 Tpameleg

Bank of Sydney

Level 4, 219-223 Castlereagh St, Sydney, NSW 2000, Australia
Tel: + 61 2 8262 9000

Email: info@banksyd.com.au
https://www.banksyd.com.au/

Delphi Bank

Level 41, Rialto Towers, 525 Collins Street, Melbourne, VIC 3000
Tel: +61 38627 2727

Email: service@delphibank.com.au
https://www.delphibank.com.au/

National Bank of Greece

Representative Office

Headquarters: Level 4, 168 Lonsdale Street, Melbourne, Vic 3000 (The Greek Centre for Contemporary
Culture)

Telephone: +61 39 639 10 01

https://www.nbg.gr/en/the-group/group-companies/australia

National Australia Bank Ltd (NAB)
www.nab.com.au

Australia and New Zealand Banking Group Ltd (ANZ)
www.dnz.com/

Westpac Banking Corporation
www.westpac.com.au

St George Bank Ltd
www.stgeorge.com.au/

Macquarie Bank Group Ltd
WWww.macgudarie.com.au

Commonwealth Bank of Australia
www.commbank.com.au/
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1.5 Alopyavwrtig EkBEéoewv

Yuvéeouog AlopyavaTay EkBécewy kal Tuvedpiwy AvoTpalaaciag - Exhibition and Event Association of
Australasia
https://eeaa.com.au/

Diversified Communications Australia
https://divcom.net.au/

Fine Food Australia — Toogiua - MNotd
http://finefoodaustralia.com.au

Sydney Build Expo — Aopika YAKKA
https://www.sydneybuildexpo.com/welcome

Design Build — Aopika YAIka
https://designbuildexpo.com.au

Naturally Good — KaAAOVTIKG - Lyleiva TTpoiovTa
https://naturallygood.com.au/

Beauty Expo — KaAALVTIKG
https://www.beautyexpoaustralia.com.au

Luxperience — ToLPICHOG
https://www.luxperience.com.au/

AIME Asia Pacific Incentives and Meetings Event - Tovpiouog
https://aime.com.au/visit/

Indo Pacific Expo — NauTiNia
https://www.indopacificexpo.com.au/




leviko Mpogeveio TOSVED OAHIOX EMIXEIPEIN XTHN AYXTPAAIA 2021
Ipagpeio OkovopikmV & Eutopikay Ymobéoewy

1.6 Zevodoxsia

1.6.1 Sydney

Radisson Plaza Hotel Sydney
27 O'Connell Street, Sydney New South Wales 2000, Australia
http://www.radisson.com/sydneyau_plaza

Four seasons Hotel
199 George street, Sydney NSW 2000,
http://www.fourseasons.com/sydney/rates_and reservations.html

Shangri-La
176 Cumberland Street, The Rocks, Sydney, NSW 2000 Australia
http://www.shangri-la.com/sydney/shangrila/

Hilton Sydney
488 George Street, Sydney, NSW, 2000, Australia
http://www.hiltonsydney.com.au/

Sheraton on the Park Sydney
161 Elizabeth Street, Sydney, New South Wales 2000 - Australia
https://www.marriott.com/hotels/travel/sydsi-sheraton-grand-sydney-hyde-park/

1.6.2 Melbourne

Park Hyatt Melbourne
1 Parliament Square, off Parliament Place Melbourne, Victoria, Australia, 3002
https://www.hyatt.com/en-US/hotel/australia/park-hyatt-melbourne/melph

Grand Hyatt Melbourne
123 Collins Street, Melbourne, Victoria, Australia 3000
https://www.hyatt.com/en-US/hotel/australia/grand-hyatt-melbourne/melbo

Langham Hotel Melbourne
1 Southgate Avenue, Southbank, Melbourne, Victoria 3006, Australia
http://www.langhamhotels.com/en/the-langham/melbourne/

Pullman Melbourne On the Park Hotel
192 Wellington Parade, Melbourne, 3002 VIC
https://www.accorhotels.com/gb/hotel-9875-pullman-melbourne-on-the-park/index.shtml

Crown Towers
8 Whiteman Street, Southbank, Melbourne, VIC 3006
https://www.crownhotels.com.au/crown-towers-melbourne/
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1.7 AIMMAGMATIKEG ATTIOOTOAEG

AmAwuaTikn Aiota OpooTrovéiakoL YTmoupyeiou E€wTepikady & Eummopiov AvoTpaliag — Department of
Foreign Affairs & Trade Diplomatic List
https://profocol.dfat.gov.au/Public/Display

1.8 Ivvéeopol
1.8.1 EmayyeAparikoi IOvéeopol

NouIko ZuppoLAIo AvoTpaliag - Law Council of Australia
https://www.lawcouncil.asn.au/

AIKNYOPIKOG TOAMOoYOog AvoTpaAiag - Australian Bar Association
https://austbar.asn.au/find-a-barrister#/

Institute of Patent and Trademark Attorneys of Australia (IPTA)
https://ipta.org.au/community/find-an-attorney/

Institution of Surveyors
https://www.surveyors.org.au/

Australian Institute of Quantity Surveyors
http://www.aigs.com.au/

Australian Accounting Standards Board
https://www.aasb.gov.au/

Australian Institute of Office Professionals
http://diop.com.au/

YuupoLAIo AvoTpahiavayv TagidicTikaV MpakTopeiwy - Council of Australian Tour Operators (CATO)
https://www.cato.travel/

AvcTtpaliavr) OuooTtovsia TaisicoTikeV MpakTopawy - Australian Federation of Travel Agents Limited
(AFTA)
http://www.afta.com.au/

Australian Society of Archivists
http://www.archivists.org.au/

Customer Service Institute of Australia
http://www.csia.com.au/

Data Management Association
http://www.dama.org.au/

Hire and Rental Industry Association of Australia Ltd
http://www.hireandrental.com.au/

Institute of Professional Editors Limited
http://iped-editors.org/
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Migration Institute of Australia
http://mia.org.au/

Restaurant and Catering Australia

https://www.rca.asn.au/

1.8.2 10vSeopol Topea Kataokevv Kai YAIKGOV

Australian Asphalt Pavement Association
http://www.aapa.asn.au/

Australian Constfruction Industry Forum
http://www.acif.com.au/

Australian Constructors Association
http://www.constructors.com.au/

Civil Contractors Federation
https://www.civilcontractors.com/

Concrete Pipe Association of Australasia
https://www.cpaa.asn.au/

Crane Industry Council of Australia
http://www.cica.com.au/

Design Institute of Australia
https://www.design.org.au/

Fire Protection Association Australia
http://www.fpaa.com.au/

Institute of Quarrying Australia
http://www.quarry.com.au/

Institute of Public Works Engineering Australasia
http://www.ipwea.org.au/

Modular Building Industry Association of Australia
https://www.prefabaus.org.au/about-prefabaus/

Master Builders Association Australia
http://www.masterbuilders.com.au/

Planning Institute of Australia
http://www.planning.org.au/

The Swimming Pool & Spa Association Inc (SPASA)
http://www.spasa.com.au/

SPASA - Swimming Pool and Spa Association of Victoria
http://www.spasavic.com.au/

The Australian Institute of Building
http://www.aib.org.au/
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The Concrete Institute of Australia
https://www.concreteinstitute.com.au/

The Royal Australian Institute of Architects
http://www.architecture.com.au

Master Painters Australia
http://www.mpa.org.au

Cement Industry Federation — CIF
https://cement.org.au/

Cement Concrete & Aggregates Australia
https://www.ccaa.com.au/iMIS_Prod/

1.8.3 AyporTikoi Ibvéecpol

National Farmers' Federation (NFF)
https://nff.org.au/about-us/

Aerial Application Association of Australia Limited
https://aaaa.org.au/

Agribusiness Association of Australia
http://www.agribusiness.asn.au

Agsafe
http://www.agsafe.com.au/

Angus Australia
http://www.angusaustralia.com.au/

Australian Banana Growers Council
http://www.abgc.org.au/

Australian Belted Galloway Association
http://www.beltedgalloway.org.au/

Australian Chicken Meat Federation Inc
https://www.chicken.org.au/

Australian Coffee Traders Association
http://www.acta.org.au/

Australian Custard Apple Growers Association
http://www.custardapple.com.au/

Australian Eggs
https://www.australianeggs.org.au/who-we-are/

Australian Fodder Industry Association
http://www.afia.org.au/
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Institute of Foresters of Austfralia (IFA) and Australian Forest Growers (AFG)
https://www.forestry.org.au/

The Australian Lavenders Growers Association Inc
https://www.talga.com.au/

Australian Olive Oil Association
http://aocoa.com.au/

Australian Olive Association
http://www.australianolives.com.au/

The Hunter Olive Association
http://www.hunterolives.asn.au

Australian Oilseeds Federation
http://www.australianoilseeds.com/

Australian Vegetable and Potato Growers Federation
http://www.ausveg.com.au

Australian Veterinary Association
http://www.ava.com.au/

Australian Wagyu Association
https://www.wagyu.org.au/

Australian Walnut Industry Association
http://www.walnut.net.au/

Australian Women in Agriculture
http://www.awia.org.au/

Bazadaise Breeders of Australia
http://www.bazadaise.com.au/

Beefalo Society of Australia
http://www.beefaloaustralia.com/

Australian Organic
https://austorganic.com/

Fertilizer Australia
https://www fertilizer.org.au/

Grain Growers Associatfion
http://www.graingrowers.com.au/

Australian Honeybee Industry Council
https://honeybee.org.au/

Irrigation Association of Australia Ltd
http://www.irrigation.org.au/

Kangaroo Industry Association of Australia
https://www .kangarooindustry.com/en/
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Meat and Livestock Australia
http://www.mla.com.au

Melons Australia
http://www.melonsaustralia.org.au/

Pulse Australia
http://www.pulseaus.com.au/

Red Angus Society of Australia Inc
http://www.redangus.org.au/

Ricegrowers Association of Australia
http://www.rga.org.au/

Summerfruit Australia
http://www.summerfruit.com.au/

The Australian Society of Viticulture and Oenology
http://www.asvo.com.au/

Wine Australia
https://www.wineaustralia.com/

The Holstein Friesian Association of Australia Inc
http://www.holstein.com.au/

1.8.4 AN)Noi IOVSeopoIl

Australian Shipbuilders Association Ltd. (ASA)
http://www.shipbuilders.com.au/members.php

Shipping Australia
https://shippingaustralia.com.au/list-of-memlbers/

Australian Petfroleum Production & Exploration Association
https://www.appea.com.au/

Gas Energy Australia
http://gasenergyaustralia.asn.au/

Australian Coal Association Research Program
http://www.acarp.com.au/

Minerals Council of Australia - MCA
http://minerals.org.au/member-companies

Australian Steel Institute — ASI
https://www .steel.org.au/industry-directory/

Engineered Wood Products Association of Australasia — EWPAA
http://ewp.asn.au/members/
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Australasian Furnishing Association — AFA
https://australianfurniture.org.au/find-an-accredited-supplier/

Australasian Association of Convenience Stores
http://www.aacs.org.au/

Australasian Promotional Products Association
http://www.appa.com.au/

National Footwear Refailers Association
http://www.natfionalfootwearretailers.com.au/listing/listing.php




